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onec prázdnin bude v beroun-
ském letním kině tradičně patřit 

Michalovi nesvadbovi a jeho bláznivě 
tvůrčímu pořadu Michal k sní-
dani. uskuteční se v sobotu 
24. srpna od  15:00 hodin. 
Vstupenky na představení 
jsou k dostání v Městském 
informačním centru na Hu-
sově náměstí. 

Michal, který je dětem 
dobře známý z pořadu 
české televize kouzelná 

školka, tentokráte plně rozvine hru s barevnými 
samolepicími páskami. Vytáčí jich metry a metry 
a následně z nich vyrábí jednoduché tvary i plas-
tické předměty znázorňující vše dobré, co mají děti 

rády na zub.
Michal a jeho vystoupení představují 

jednoduchou formu humoru, založenou 
na věcech které děti denně obklopují, 

které znají a jen udiveně sledují, co a jak 
s nimi umí Michal vymyslet. Proto odchází 
nejen nadšené a zabavené, ale odnášejí si 
i hodně zajímavých nápadů, které rozvíjí je-
jich fantazii. n

k
Prázdniny završí v „letňáku“ bláznivý Michal

n Profesionálové z celého světa i amatérští jezdci se předvedli na letošní skateboardové soutěži Grand Prix 
Beroun 2013. Prvenství si odvezl Kelvin Hoefler z Brazílie. n           Foto Zdeněk Zůna

V E-aukci je na pět set domácností
a pět set domácností z Be-
rouna a okolí se přihlásilo 

do e-aukce, kterou vyhlásilo měs-
to Beroun ve spolupráci se spo-
lečností e-centre. samotná aukce, 
díky níž mohou občané z Beroun-
ska získat levnější dodávku elek-
třiny a plynu, má proběhnout 
koncem srpna. Předpokládaný 
termín je 30. 8. „Zájem občanů se 
výrazně zvýšil v samotném závěru 
sběru dat. Poslední den se dokon-
ce stály fronty, přišlo kolem sta 
zájemců,“ uvedla Linda Fialová ze 
společnosti e-centre. 

n

1

Po skončení a vyhodnocení 
aukce přibližně po první polovi-
ně září bude společnost e-cen-
tre zapojeným domácnostem 
rozesílat informativní e-maily 
s výsledkem aukce, případně je 
telefonicky kontaktovat. „Půjde 
o hromadný e-mail, ve kterém 
bude uvedena průměrná úspo-
ra. Ta se bude v konkrétních 
případech, domácnost od do-
mácnosti lišit. Zároveň upřesní-

me, kdy budeme v kontaktním 
centru k dispozici,“ upozornila 
Fialová. následovat bude výzva 
k podpisu smlouvy s novým do-
davatelem. na kontaktním místě 
se také každý dozví konkrétní 
úsporu na jeho odběrném místě. 
Všechny smlouvy budou k dispo-
zici k podpisu tentokrát pouze 
v Městském informačním centru 
na Husově náměstí. upřesňující 
informace najdete v příštím vy-

dání radničního listu a na webu 
města. 

kontaktní místo bude opět 
otevřeno v pondělí a ve středu 
od 14 do 18 hodin. n

 
Kontaktní místo
Městské informační centrum
Husovo náměstí 68, Beroun 
PO a ST 14:00- 18:00

 Hlasujte pro berounský 
strom v soutěži!
n Památný buk u základní školy 
na Wagnerově náměstí v Berouně 
bojuje o titul Strom roku 2013! 
Čím více hlasů získá, tím výše se 
umístí. Více na str. 16. n

DMS STROM6 
na číslo 87 777

Jaká postava přibude 
v betlému? Rozhodnete i Vy!

BeKuLe: U Berounky zazní 
folk, jazz, šanson aj. 

Závody nabídnou novinku: 
Paddleboarding

V čísle najdete
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pomoc požádala berounské 
strážníky 22. 7. třiatřicetile-

tá žena, jejíž maminku pokousal 
pes. Majitel psa pouze oznámil, 
že zvíře není očkované a odmítl 
ženě vystavit potvrzení o zdra-
votním stavu psa pro nemocnici. 
strážníci proto majitele navštívili 
a vysvětlili, že pokud by nespolu-
pracoval, dopouští se přestupku. 
Majitel přislíbil požadovaný do-
kument u veterináře získat.
n Velké potíže způsobil strážní-
kům, hasičům, ale i železničářům 
mrtvý kanec, který ležel v kolejišti 
na Závodí. Mrtvé zvíře bylo tak 

velké, že byl problém jej z kolejiš-
ti dostat.
n Hned několikrát kontrolovali 
strážníci dodržování nočního kli-
du v kempu Plešivec. V noci z 19. 
na 20. července zde hlasitě hrála 
muzika ještě po půlnoci. strážní-
ci proto povolali pořadatele, aby 
sjednal pořádek. následně muzi-
ka opravdu utichla.
n k netradičnímu případu byli 
strážníci voláni 19. 7. Muž hlásil, 
že se mu skřípla kočka v motoru 
auta. strážníci i v tomto případě 
dokázali muži pomoci a kočku 
vyprostili.

n na muže, který se se psem po-
hyboval po rákosníčkově hřišti, 
upozornil strážníky náhodný svě-
dek 14. července. strážníci muže 
upozornili, že venčením psa na 
hřišti porušuje provozní řád, a z 
hřiště jej vykázali.
n Po muži turecké národnosti, 
který chtěl spáchat sebevraždu, 
pátrala z 11. na 12. července be-
rounská městská policie. Třiadva-
cetiletého cizince nakonec našli 
na Husově náměstí.
n díky kameře se strážníkům 
podařilo chytit dva mladíky, kteří 
nejprve odcizili dopravní značení z 

české ulice a následně zde přetr-
hali bezpečnostní pásky. strážníci 
je zadrželi a informovali je, že je-
jich přestupek bude projednáván 
ve správním řízení. Mladíci ve 
věku 25 a 28 let ovšem s výtrž-
nostmi nepřestali. o chvíli pozdě-
ji je znovu zachytila kamera, jak 
napadají bezbranného člověka na 
lavičce a mlátí ho do hlavy. Jeden 
z mladíků byl agresivní i po pří-
jezdu hlídky, a tak mu musela být 
nasazena pouta. Zraněný muž byl 
převezen do nemocnice. Případ, 
který by mohl být kvalifikován jako 
trestný čin, převzala Policie čr. n

Městská policie: Strážníci pomohli ženě pokousané psem
o

eškeré zdroje na financování 
škod, které v Berouně napá-

chaly červnové povodně, vyhod-
nocuje speciální pracovní skupina 
vedená berounskou starostkou 
Šárkou endrlovou. Z několika jed-

V
Cyklostezky opravíme do konce října

řadující pražský primátor 
Tomáš Hudeček se 24. čer-

vence osobně přijel podívat 
do Berouna, jak funguje zdejší 
vyrozumívací systém. Ten je díky 
své unikátnosti považován od-
borníky za jeden z nejlepších sys-
témů svého druhu vůbec. Beroun 
jej využil i při poslední červnové 
povodni.

„Pan primátor se chtěl pře-
svědčit, jak systém naše občany 
vyrozumívá. osobně si byl vyro-
zumívání vyzkoušet, neboť uva-

Ú

O berounský vyrozumívací 
systém se zajímá Praha

žuje o jeho zakoupení i pro Pra-
hu,“ uvedla berounská starostka 
Šárka endrlová, kterou pražský 
primátor pozval i na společné 
odborné školení povodňových 
orgánů hlavního města. spolu 
s dalšími členy berounské povod-
ňové komise se jej zúčastnila 25. 
července. Také na tomto školení 
prezident české protipovodňové 
asociace Jan Papež vyzdvihoval 
berounský vyrozumívací systém 
a úroveň řízení povodně v našem 
městě. n 

nání, která již proběhla, vyplynulo, 
že škody na cyklostezkách by měly 
být hrazeny z pojistky. do konce 
října by tak měly být opraveny 
tři úseky cyklostezek za přibližně 
5 milionů korun. snahou města 

ovšem bude usilovat do budouc-
na o změnu povrchu cyklostezky 
Po stopách českých králů ve směru 
na srbsko. Právě tato cyklostezka 
patří k nejhůře postiženým. Voda 
zde vymlela spodní podklado-
vé vrstvy a zničila lávku v osadě 
V kozle. V nejužší části podél skal 
totiž na základě požadavku CHko 
český kras nemohl být položen as-
faltový povrch. Ten by přitom v pří-
padě dalších povodní přečkal bez 
větších následků podobně, jako 
úseky cyklostezky například mezi 
dobřichovicemi a Mokropsy.

na úseky místních komu-
nikací poškozených přívalový-
mi dešti (k Lávce, na Cibulce, 
ke studánce a Hlinovka) se 
město pokusí získat povodňové 
dotace z ministerstva dopravy.  
stejně tak i na opravu poškoze-
né lávky přes Litavku či chodník 
a propustek u rybníka na Jarově 
poškozený přívalovým deštěm. 
Třebaže v případě získání dota-

ce od ministerstva bude podle 
vedoucí odboru územního pláno-
vání a regionálního rozvoje dany 
Vilhelmové nutné dokončit opra-
vy ještě letos, město bude o do-
tace usilovat. V případě jejich 
přidělení totiž tvoří 85% vynalo-
žených uznatelných nákladů. n

Na trhy opět pojede více autobusů
ořadové číslo sedmnáct budou mít podzimní Hrnčířské trhy, 
které se v Berouně na Husově náměstí a v přilehlých ulicích 

uskuteční 7. a 8. září.
Návštěvníci se opět mohou těšit na stovky prodejců, hrnčířů, kera-
miků z tuzemska, ale i ze zahraniční. „Právě počet umělců zvučných 
jmen ze zahraniční rok do roku roste,“ uvedl jeden z organizátorů 
trhů Vladimír Izbický. V rámci Dnů evropského dědictví je připraven 
i bohatý doprovodný kulturní program.
Chystají se tradiční závody dračích lodí (str. 19), hudební vystoupení, 
výstavy, křest knihy. Zájemci si budou  moci prohlédnout berounské 
brány, radnici a v jejím rámci i novou fotogalerii starostů a rychtářů 
Berouna, která bude volně přístupná v prvním patře radnice. Chybět 
zde nebudou ani informace o historii města.
Stejně jako na jaře dopravce společnost Probo Bus posílí v sobotu 
a neděli spoje jedoucí z Prahy do Berouna a zpět. Více informací 
přineseme v příštím vydání. n

P



 
Volnočasová příloha
n Organizace, které budou 
pořádat zájmové kroužky, 
jazykové, hudební či taneční 
kurzy, sportovní, výtvarné 
a jiné aktivity a chtějí infor-
mace zveřejnit ve volnoča-
sové příloze, musí poslat 
podklady nejpozději 
do 9. srpna poštou a nebo 
elektronicky na ktvv@
muberoun.cz. Nebo mohou 
na www.mesto-beroun.cz 
vyplnit on-line dotazník. 
Vzhledem k omezenému 
prostoru si redakce 
vyhrazuje právo delší pří-
spěvky zkrátit. n

Rozhodněte, jaká postava přibude v betlému
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erounský vyřezávaný betlém, 
který je každoročně během 

adventu vyhledávanou atrakcí 
pro malé i velké, doplní před le-
tošními Vánocemi další figura. 
Jaká to bude, můžete rozhodnout 
i vy. Muzikant nebo hrnčíř?

autorem berounského dřevě-
ného betlému je řezbář Jan Vik-
tora. kmenům stromů vdechuje 
život již více než třicet let. První 
postavy do berounského betlému 
vytvořil v roce 2007. Ústředními 

postavami je Marie, Josef a malý 
Ježíšek v jesličkách. Postupně při-
bývaly další figury. V berounském 
betlému tak nyní najdete nejen tři 
krále s dary, ale také dva darovní-
ky s rybou i ovečkou a poutníka. 
V současnosti betlém obsahuje 
celkem devět postav, šest zvířat 
a dva reliéfy oslíka a vola. Jubilej-
ní desátá postava vzejde z ankety, 
které se může zúčastnit každý. 

„Typickou postavou ve staro-
českém betlému bývají muzikan-
ti přicházející pozdravit a poba-
vit narozeného spasitele,“ říká 
Viktora s tím, že hudebníka za-
tím berounské jesličky nemají. 
Z velkého množství existujících 
nástrojů se v betlémech opakují 
housle, kontrabas, dudy a různé 
píšťaly. „Jindy celá kapela, kte-
rá by do budoucna pro betlém 
byla velkým obohacením,“ míní 
Viktora. 

nejpočetnější skupinou 
ovšem v betlémském zobrazení 
bývají darovníci, neboli „dará-

B

Hlasujte, jaká postava doplní 
betlém o Adventu 2013: 

1. dudák
2. houslista 
3. hrnčíř

tom, jaké jsou po-
slední možnosti Be-

rouna získat evropské 
dotace z právě končícího 
programového období, 
informovala zastupitele 
na mimořádném zasedá-
ní v první polovině čer-
vence starostka města 
Šárka endrlová. Zastupi-
telé následně souhlasili 
s tím, aby město v rám-
ci finančních možností 
rozpočtů na rok 2013 
a 2014 usilovalo o získá-
ní dotací z regionálního 
operačního programu 
střední čechy na projek-
ty: inovace mateřských 
škol a Muzeum hrnčíř-
ství. Ze státního fondu 
životního prostředí se 
Beroun pokusí získat 
dotace na zateplení MŠ 
Hlinky a zateplení pěti 
pavilonů ZŠ Preislerova.

„nejdůležitější je 
zateplení a inovace pro 

o
Prioritu má zateplení mateřských škol

školky a hned potom Muzeum 
hrnčířství,“ uvedla starostka. 
Připomněla, že ve všech přípa-
dech tvoří spoluúčast 20% z cel-
kové dotace. „Jinými slovy to zna-
mená, že pět milionů z dotace by 
naše město stálo jeden milion. 
Je tedy v našem zájmu snažit se 
najít v rozpočtu pro příští rok 
peníze na spolufinancování co 
nejvíce projektů, pakliže bude 
šance prostředky získat,“ řekla 
endrlová.

Beroun byl v minulosti při 
získávání dotací velmi úspěšný. 
konkrétně z regionálního ope-
račního programu střední čechy 
v letech 2007 - 2013 zrealizoval 
celkem 9 projektů v celkové výši 
téměř 120 milionů kč. Ze stát-
ního fondu životního prostředí 
Beroun v letech 2007 - 2013 
uskutečnil projekt rozšíření 
kanalizace v celkové výši 404 
milionů kč. n 

ci“. Jedná se o přehlídku všech 
možných řemesel. Mohou to být 
kováři, tkalci, mlynáři, košíkáři, 
pekaři aj. V případě Berouna, 
které je proslulé svou hrnčíř-
skou tradicí, by se tak nejlépe 
vyjímala postava darovníka - 
hrnčíře. 

Hlasovat můžete prostřed-
nictvím webových stránek, návrh 
můžete také zaslat na e-mail tm@
muberoun.cz nebo jej písemně 
odevzdat v podatelně. nezapo-
meňte na obálku připsat hes-
lo: Betlém. Hlasovat můžete až 
do 10. září. n 

Projekty, na které by město chtělo žádat evropské dotace
1. Mateřské školy - inovace, dotace  5 milionů Kč. Cílem integrovaného projektu, 
který zahrnuje všechny mateřské školy zřizované městem, je zavedení moderních 
technologií a dalších inovací do výuky. Jde o pořízení interaktivních tabulí a data-
projektorů, vybudování malých dopravních hřišť, nákup učebních pomůcek (např. 
malé laboratoře, lidské tělo, vesmír), dále je možné financovat i zahradní herní prv-
ky, prolézačky, houpačky apod. 
2. Muzeum hrnčířství Beroun, dotace 16 milionů Kč. Cílem projektu je rekonstrukce 
domu čp. 14 v ulici Zámečnická, který město získalo zdarma od státu bezúplatným 
převodem,  na muzejní prostory pro expozice berounské keramiky. V současnosti je 
již zpracován stavebně - historický průzkum a projektová dokumentace ke staveb-
nímu povolení. Součástí muzea by měla být i přilehlá zahrada, revitalizovaná pro 
možnost pořádání výstav pod širým nebem. Původně byl záměr připravován s cílem 
žádat o dotaci z Norských fondů, ty ale prozatím nebyly Ministerstvem kultury vy-
hlášeny. Navíc je v jejich případě zřejmé, že zájem o jejich získání bude obrovský.

Žádosti o dotace ze Státního fondu životního prostředí
1. Mateřská škola Hlinky. Zahrnuje výměnu oken, zateplení stěn a střechy objek-
tů a nahrazení stávající ocelové konstrukce spojovacích chodeb zděnými stěnami 
s okny s potřebnými tepelnými vlastnostmi. Nutný energetický audit a projektová 
dokumentace se v současné době zpracovává.
2. ZŠ a MŠ Preislerova ulice. Projekt zateplení objektů areálu školy včetně výměny 
oken, dveří a zateplení plochých střech (2 učební pavilony, objekt dílen, tělocvičny 
a jídelny) byl schválen k financování SFŽP již v roce 2009. Tehdy se ale nutná spo-
luúčast vyšplhala na  13,5 milionu korun při celkových nákladech cca 29,3 milionu. 
Proto nebyl projekt zrealizován. V současné době se zpracovává revize energetické-
ho auditu.



 
Krátce
n Záměr investora vystavět 
obchodní dům v areálu bývalé 
textilky Tiba v Berouně je zatím 
v nedohlednu. Podle berounské 
starostky Šárky Endrlové již vy-
pršely smlouvy mezi investorem 
a majitelem chátrajícího areálu. 
n Město Beroun díky rozvoji 
a provozu systému tříděného sbě-
ru a recyklace využitelných složek 
komunálních odpadů ve spo-
lupráci se společností Eko-kom 
i v loňském roce přispělo ke zlep-
šení životního prostředí a snížení 
„uhlíkové stopy“. Díky recyklaci 
papíru, plastů, skla, kovů a ná-
pojových kartonů uspořilo 
65 337 954 MJ energie, přispělo 
ke snížení emisí o 2 674,547 tun 
CO2 ekvivalentu.
n Projekt Řídím, piju nealko 
pivo v režii Českého svazu pivo-
varů a sladoven zaměřený proti  
konzumaci alkoholu za volantem 
se uskuteční také v Berouně. 
V pondělí 18. srpna dostanou 
řidiči v Berouně, kteří úspěš-
ně podstoupí kontrolu Policie 
ČR a prokáží, že nepožili před 
řízením motorového vozidla al-
kohol, alkotestr a nealkoholické 
pivo z produkce pivovarů, jež se 
do projektu zapojily. n
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Rozhledně se blýská na lepší časy
ejpozději během podzimu by 
mohla rozhledna na dědu 

patřit městu. Beroun o rozhled-
nu, od jejíhož otevření právě 
v září uplyne 120 let, usiloval 
od té doby, co se ukázalo, že děd 
nemá svého majitele. 

dvanáctimetrovou rozhled-
nu na dědu postavil v roce 1893 
klub českých turistů jako svou 
první rozhlednu v českých ze-

mích. Po dostavění ale nebyla 
rozhledna vůbec zanesena do po-
zemkové knihy. Město již loni 
začalo zjišťovat vlastníka této ne-
movitosti. Toho se ale nepodařilo 
zjistit. ani oslovený klub českých 
turistů nenalezl žádné doklady, 
které by prokazovaly jejich vlast-
nictví stavby.

následně proto berounský 
úřad vyzval  na své úřední desce 

n případného majitele, aby opuště-
nou nemovitost v zákonem dané 
půlroční lhůtě převzal. nikdo se 
však po tuto dobu nepřihlásil. 
dle zákona tak objekt připadne 
městu Beroun, neboť se nachází 
v jeho katastru. 

V současné době je rozhledna 
ve špatném stavu, proto zde byly 
umístěny cedule upozorňující, že 
vstup na schodiště je jen na vlast-
ní nebezpečí. do budoucna město 
plánuje její rekonstrukci. Majitel 
přilehlých pozemků před časem 
vykácela některé stromy na jižní 
straně rozhledny, takže dnes se 
z věže naskýtá pohled severním, 
jižním a částečně západním smě-
rem. n 

Kraj zateplí učiliště Hlinky
ateplení se dočká rovněž 
střední odborná škola 

a střední odborné učiliště Be-
roun Hlinky. středočeský kraj to-
tiž její opravu zařadil do projektu 
na zateplení budov svých příspěv-
kových organizací. 

na základě Generelu vy-
braných školských zařízení vy-
pracovaného v roce 2008 byly 

Z vytipovány tři školské objekty 
a čtyři objekty sociálních služeb 
vhodné k zateplení a podání žá-
dosti o dotaci ze státního fon-
du životního prostředí čr. Šest  
projektů uspělo a dostalo příslib 
dotace. Právě střední odborná 
škola a střední odborné učiliště 
Beroun Hlinky je jedním z úspěš-
ných žadatelů. n

ová vyhláška o ochraně 
přírody a krajiny, která 

upravuje postupy při podávání 
žádosti o kácení dřevin, začala 
platit v polovině července. Při-
náší několik důležitých změn. 

Tou nejpodstatnější je, že 
nyní již nebudou muset obča-
né žádat o povolení na kácení 
dřevin rostoucích na zahradě 
u bytového nebo u rodinného 
domu. Zahradou se přitom ro-

zumí pozemek u bytového nebo 
u rodinného domu v zastavě-
ném území obce, který je sta-
vebně oplocený a nepřístupný 
veřejnosti. na těchto pozem-
cích bude nově možno kácet 
stromy bez ohledu na druh dře-
viny a její rozměry.

další změnou oproti stávající 
právní úpravě je povinnost žádat 
o povolení ke kácení dřevin, kte-
ré tvoří součást stromořadí, jež 
je definováno jako souvislá řada 
nejméně deseti stromů s pravi-
delnými rozestupy.

Jaké stromy je možné 
kácet bez povolení?
Povolení ke kácení dřevin, 
za předpokladu, že tyto nejsou 
součástí významného krajinné-
ho prvku nebo stromořadí, se 
nevyžaduje 
n pro dřeviny o obvodu kme-
ne do 80 cm měřeného ve výšce 
130 cm nad zemí
n pro zapojené porosty dřevin, 
pokud celková plocha kácených 
zapojených porostů dřevin nepře-
sahuje 40 m2

n pro dřeviny pěstované na po-
zemcích vedených v katastru ne-
movitostí ve způsobu využití jako 
plantáž dřevin
n pro dřeviny rostoucí v zahra-
dách. n

Stromy na zahradách je 
možné kácet bez povolení
n

Dětské hřiště v ulici J. Hory 
nabízí nové atrakce

ěkný letní dárek při-
chystalo město Beroun 

o prázdninách nejmenším ob-
čánkům Berouna: Ve středu 
17. července otevřelo zrekon-
struované dětské hřiště v ulici 

Josefa Hory. Po rekonstrukci 
hřiště dostalo nový víceúčelo-
vý hrací prvek se skluzavkou 
a pískoviště s posezením. 
opravené hřiště tedy znovu 
slouží návštěvníkům. rekon-
strukce vyšla na 120 tisíc 

korun. Zahrnovala demontáž 
původního hracího prvku, 
výkopové práce, vybudování 
nové dopadové plochy a osa-
zení nových hracích prvků.

Již v loňském roce město 

zrekonstruovalo pět dětských 
hřišť. Šlo o hřiště na Parkáně, 
Městská Hora a  Zdejcina. dal-
ší atrakce vznikly na hřištích 
na Zavadilce a v ulici Průběž-
né. Všechna hřiště nyní splňují 
přísné evropské normy. n 

P



 
Blokové čištění ulic
srpen
n 7. - 8. 8. 
Bezručova, Branislavova + par-
koviště, Nerudova, V Hlinkách, 
Dukelská, Ve Vilách, V Zahra-
dách
n 14. - 15. 8. 
Na Tržišti, Štěpánkova, Zvonařo-
va - sever, Švermova, Ve Svahu, 
Kollárova - sever
n 21. - 22. 8. 
Pod Homolkou, K Dubu, Nad 
Paloučkem, Palouček, U židov-
ského hřbitova, Vinařská
n 28. - 29. 8. 
Svatojánská, Školní náměstí, 
Slavošovská - část, Jiráskova 
- část, Na Veselou, Vojanova, 
Máchova - jih
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Poslední den na uhrazení 
poplatku bez navýšení: 29. 8.

ž jen do 29. srpna je možné 
uhradit poplatky za popelni-

ce bez navýšení – tedy 700 korun 
na osobu, které stanoví vyhláš-
ka. Poté bude poplatek navýšen 
na dvojnásobek.

Podle vyhlášky je poplatek 
splatný již ke konci května. ovšem 
ještě dalších 90 dní mají občané 
na to zaplatit poplatek bez navý-
šení. Po uplynutí těchto 90 dnů 
je pak poplatek navýšen na 1400 
korun za osobu.

nově platí nejen trvale hlášení 
obyvatelé a vlastnící staveb urče-
ných k individuální rekreaci, ale 
i vlastníci bytů nebo rodinných 

u domů, které se nacházejí na území 
města a ve kterých není hlášena 
k pobytu žádná osoba. Tito maji-
telé mají ze zákona oznamovací 
povinnost - poplatník  je tak povi-
nen ohlásit správci poplatku tyto 
skutečnosti. 

Pro bezhotovostní platbu je 
nutné znát variabilní symbol. kaž-
dý občan má jiný, je proto nutné 
za více členů domácnosti platit 
poplatky zvlášť. Variabilní sym-
bol se nemění, je stejný jako loni. 
Zjistit jej můžete na telefonních 
číslech: 311 654 163, 311 654 169 
a 311 654 170. nebo je možné za-
slat e-mail poplatky@muberoun.

estý ročník unikátního 
srovnávacího výzkumu 

Město pro byznys, ve kterém 
před třemi lety Beroun v rámci 
kraje zvítězil, odstartoval v čer-
venci. Průzkum shrne všechny 
důležité informace a statistická 
data a sestaví na základě 50 kri-
térií žebříček měst s největším 
podnikatelským potenciálem 
v čr. 

Základním mottem letošní-
ho ročníku je „radnice s pod-
nikateli na jedné lodi. není to 
utopie!“ Letos se nebudou oce-
ňovat pouze města, ale i podni-
ky, které se snaží dělat pro svo-
je město něco nad rámec svých 

povinností. organizátoři proto 
vyzvali radnice, aby nominovaly 
jednu firmu výrazně podporu-
jící město. Beroun se rozhodl 
nominovat společnost Tipsport.

 „Je naším dlouholetým vý-
znamným partnerem. Její pů-
sobení v Berouně nám přineslo 
rozšíření infrastruktury v podo-
bě nových sportovišť za desítky 
milionů korun. četné sponzor-
ské dary a spoluúčasti majitelů 
společnosti ušetřily Berounu 
již miliony korun na přímých 
investičních nákladech,“ vy-
jmenovala berounská starostka 
Šárka endrlová. na čem kon-
krétně se Tipsport podílel? Jde 

o rekonstrukci a provoz duslovy 
vily, finanční příspěvky na an-
ketu sportovec roku, naučnou 
stezku Po stopách povodní. 
nominovaná firma přispěla 
na projekt výstavby aquaparku, 
náměstí Joachima Barranda či 
na projektovou dokumentaci 
pro novou lávku přes Litavku 
k nádraží. Tisport podporuje 
také sportovní oddíly, na území 
města vystavěl či pomohl zreno-
vovat četná sportoviště: sport-
centrum eden, Crazy Mini golf 
eden, fotbalové hřiště s umě-
lým povrchem 3.generace, více-
účelové sportoviště v městské 
části Zdejcina.  n

Výzkum Město pro byznys ocení i podniky
Š

cz, poplatky1@muberoun.cz po-
platky2@muberoun.cz. n

Číslo účtu 51-4855720247/0100 
Poplatek činí 700 Kč za osobu a rok

peciální tašky na tříděný 
odpad mohou zdarma ob-

držet některé berounské domác-
nosti v rámci pilotního projektu, 
do kterého se Beroun zapojil. Jde 
o zkušební projekt společnosti 
eko-koM, jehož cílem je zefek-
tivnění třídění v domácnostech. 
V rámci něj domácnosti dostanou 
odolné barevně odlišené tašky 
určené k separaci plastů, papíru 
a skla.

B erounšt í 
radní souhlasili 
s tím, že v prv-
ní fázi město 
zakoupí speci-
ální tašky pro 
zhruba třetinu 
domácností. ná-
kup podpořila 
komise život-
ního prostředí, 
která současně 

doporučila nevydávat sady těm 
domácnostem, které nemají dosud 
zaplacen místní poplatek za od-
pad. Město i odpadová společnost 
si od projektu slibují zvýšení cel-
kového množství separovaného 
odpadu, který je možné dále ener-
geticky či materiálově využívat. od 
kdy budou tašky vydávány, upřes-
níme v příštím vydání radničního 
listu. n

Odpad můžete třídit 
do speciálních tašek
s

n Letní měsíce využívají firmy k opravám a rekonstrukcím. V rozkopané části 
Na Parkáně se pokládá místní síť centrálního vytápění. V Talichově ulici zase 
pokládají potrubí plynaři. n



6www.mesto-beroun.cz

Z usnesení Zastupitelstva města Beroun ze dne 26. 6. 2013
ZM bere na vědomí informaci o plnění úkolů vyplývajících z usnesení zastupi-
telstva města.
ZM bere na vědomí zánik mandátu člena Zastupitelstva města Beroun Ing. Da-
niela Brodana, volební strana BEROUNŠTÍ NESTRANÍCI.cz, ke dni 18.04.2013 
a nastoupení náhradníka z kandidátní listiny téže volební strany Mgr. Emila 
Šnaidaufa za člena Zastupitelstva města Beroun dnem 19. 4. 2013.
ZM volí členem Rady města Beroun pana Pavla Schenka.
ZM bere na vědomí rezignaci Ing. Daniela Brodana na funkci člena a zároveň 
místopředsedy finančního výboru Zastupitelstva města Beroun a volí členem 
finančního výboru Zastupitelstva města Beroun paní Petru Grubnerovou.
ZM volí místopředsedou finančního výboru pana Michala Kutzendörfera.
ZM rozhodlo, že s  účinností od 1. července 2013 bude místostarosta Mgr. Ivan 
Kůs vykonávat funkci jako dlouhodobě uvolněný. ZM určuje kompetence mís-
tostarostů a v souladu s § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jim svěřuje zajišťování úkolů v těchto 
oblastech samostatné působnosti města: místostarosta Mgr. Ivan Kůs - oblast 
životního prostředí, školství, kultury a vnějších vztahů, zájmových organizací 
(mimo sportovní organizace), sociálních věcí, zdravotnictví, vítání občánků a ju-
bileí občanů města, místostarosta Patrik Brodan BBA - oblast výstavby, sportu 
(včetně sportovních zájmových organizací) a prevence kriminality.
ZM navrhuje valné hromadě společnosti Technické služby Beroun, s.r.o., se síd-
lem Viničná 910, 266 70 Beroun odvolat pana Františka Ečera, z funkce jedna-
tele této společnosti a jako zástupce města Beroun jmenovat do funkce nového 
jednatele Ing. Josefa Krátkého.
ZM ruší pověření Františka Ečera zastupovat město Beroun ve Sdružení his-
torických sídel Čech, Moravy a Slezska a souhlasí s tím, aby město Beroun 
ve Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska zastupoval Mgr. Ivan Kůs, 
místostarosta města.
ZM schvaluje Závěrečný účet města Beroun za rok 2012, souhlasí s celoročním 
hospodařením, a to bez výhrad, schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání hos-
podaření za účetní období roku 2012 a účetní závěrku města Beroun za rok 
2012 v předloženém znění.
ZM souhlasí s bezúplatným převodem pozemků p.č. 888/7 o výměře 13 m2 
a p.č. 888/55 o výměře 18 m2, oba v k.ú. Beroun, z vlastnictví ČR - Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, do vlastnictví města Beroun.
ZM souhlasí s uzavřením „Kupní smlouvy“ na prodej pozemku  p.č. 1192/79 
o výměře 15 m2 v k.ú. Beroun, se Společenstvím vlastníků jednotek Wolkerova 
1118-1121, Beroun 2, za celkovou kupní cenu 12.490,- Kč a náklady s prodejem 
spojenými.
ZM souhlasí s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků p.č. 1387/1 
o vým. 3133 m2, p.č. 1400/10 o vým. 1047 m2, p.č. 1400/29 o vým.1 m2, p.č. 
1400/30 o vým. 2 m2, p.č. 1400/31 o vým. 39 m2, p.č. 1410/14 o vým. 1684 m2, 
p.č. 1387/192 o vým. 1448 m2, p.č. 1400/28 o vým. 11 m2, p.č. 1400/34 o vým. 
1 m2, p.č. 1400/35 o vým. 21 m2, p.č. 1387/14 o vým. 1838 m2, p.č. 1400/9 
o vým. 67 m2, p.č. 1410/44 o vým. 2057 m2, p.č. 1410/155 o vým. 10 m2, p.č. 
1410/156 o vým. 60 m2, p.č. 1410/157 o vým. 630 m2, p.č. 1410/158 o vým. 
53 m2, p.č. 1410/125 o vým. 957 m2, p.č. 1410/157 o vým. 999 m2 vše v k.ú. 
Beroun do vlastnictví města Beroun s vlastníky jednotlivých pozemků panem 
M. H. - P., paní J. S., panem P. R., panem J. S., paní M. H. - P., a panem V. H. - P. 
ZM souhlasí s přijetím a přidělením dotace z programu regenerace MPZ pro 
rok 2013 dle zásad Ministerstva kultury ČR pro užití a alokaci státní finanční 
podpory v programu regenerace MPR a MPZ 1) na opravu sálu v památkovém 
objektu č.p. 90 ve výši 150 000,- Kč a s poskytnutím příspěvku města Beroun 
na tuto opravu ve výši 30 000,- Kč a 2) na opravu Městské hradební zdi č.p. 11 
a 157 ve výši 50 000,- Kč  a s poskytnutím příspěvku města ve výši 10 000,- Kč.
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí finanč-
ního příspěvku z rozpočtu Města Beroun - FPR MPZ pro pana Tibora Mészárose 
- vlastník č.p. 90 „U tří korun“ na pokračující opravu sálu a pro Antonína a Elišku 
Foukalovi vlastníky č.p. 11 a 157 na opravu Městského hradebního opevnění.
ZM souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 k plánovací smlouvě uzavřené mezi 
městem Beroun a společností Homolka next s.r.o., se sídlem Beroun-Centrum, 
V Pražské bráně 71, v předloženém znění.
ZM souhlasí s uzavřením „Kupní smlouvy“ na prodej pozemku p.č. 100/14 o vý-
měře 5 m2 v k.ú. Beroun s manželi J. a E. K. za celkovou kupní cenu 3.780,- Kč 
a náklady s prodejem spojenými. 
ZM souhlasí s uzavřením „Kupní smlouvy“ na prodej pozemku p.č. 1543/68 
o výměře 217 m2 v k.ú. Beroun, s panem V. P. za celkovou kupní cenu 108.500,- 
Kč.
ZM nesouhlasí s uzavřením kupní smlouvy s panem Z. J. na prodej části pozem-
ku p.č. 907/5 o výměře 5 m2  v k.ú. Beroun. 
ZM souhlasí s uzavřením kupní smlouvy s panem V. Č. na odkup části pozemku 
p.č. 2105/1 v k.ú. Beroun o výměře 667 m2 do majetku města Beroun, za kupní 
cenu ve výši 133.400,- Kč. 

ZM souhlasí s navýšením položky „výkup pozemků“ do rozpočtu města na rok 
2013, do kapitálových výdajů ve výši 133.400,- Kč. 
ZM souhlasí s uzavřením „Darovací smlouvy“ na bezúplatný převod pozemků 
p.č. 2243/47 o výměře 194 m2, p.č. 2243/48 o výměře 137 m2 a p.č. 2243/49 
o výměře 167 m2, vše v k.ú. Beroun, z vlastnictví Středočeského kraje, do vlast-
nictví města Beroun.  
ZM nesouhlasí s uzavřením kupní smlouvy s panem S. K. na část pozemku p.č. 
1945/5 o výměře 82 m2 v k.ú. Beroun. 
ZM souhlasí s fyzickou likvidací majetku a s jeho následným odepsáním z účet-
nictví dle návrhu komise pro likvidaci majetku ze dne 27. 5. 2013, majetek 
v celkové hodnotě 240.335,20 Kč, odepsán v plné výši.
ZM souhlasí s návrhem podpořit plavecký výcvik v berounských mateřských 
a základních školách pro rok 2013 částkou 90 tis. Kč s využitím sponzorského 
daru VaK Beroun a schvaluje vytvoření výdajové položky Příspěvek na plavecký 
výcvik ZŠ a MŠ ve výši 90 tis. Kč v rámci 2. úpravy rozpočtu 2013.
ZM rozhodlo ponechat stávající regulaci automatů ve městě podle Obecně zá-
vazné vyhlášky č. 11/2011, k  zajištění veřejného pořádku, v platném znění, 
a nepřistupovat k jejich úplnému zrušení na území města. 
ZM bere na vědomí Zápis č. 2/2013 ze zasedání kontrolního výboru, konaného 
dne 10. 4. 2013.

Z usnesení Rady města Beroun ze dne 1. 7. 2013
RM souhlasí s uzavřením darovací smlouvy, uzavřené mezi městem Beroun 
a Středočeským krajem, o poskytnutí finančních prostředků ve výši 160.000,-Kč 
k náhradě a odstranění škod způsobených letošní povodní na majetku obdaro-
vaného, v předloženém znění.
RM schvaluje organizační změnu v  rámci Městského úřadu Beroun spočívající 
ve zrušení 1 pracovního místa referenta státní správy a samosprávy na úseku 
životního prostředí na odboru životního prostředí Městského úřadu Beroun 
s účinností od 1. srpna 2013 podle návrhu tajemníka Městského úřadu Beroun.
RM souhlasí: 1) se zařazením nové položky „ZŠ a MŠ Preislerova - zateplení“ 
do kapitálových výdajů ve výši 200.000,- Kč, 2) s navýšením stávající položky 
v kapitálových výdajích „Celková sanace objektu MŠ Hlinky - projektová doku-
mentace“, o 100.000,- Kč na celkovou částku 200.000,- Kč. RM doporučuje 
Zastupitelstvu města Beroun přijmout obdobné usnesení.
RM souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s přijetím po-
zemku p.č. 1413/305 o výměře 776 m2 v k.ú. Beroun do majetku města Beroun, 
prostřednictvím darovací smlouvy uzavřené s panem M. H. 
RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun nesouhlasit s uzavřením kupní 
smlouvy mezi městem Beroun, a paní M. V. na část pozemku p.č. 551/8 o vý-
měře 140 m2 v k.ú. Beroun. 
RM nesouhlasí s prodejem pozemku p.č. 1751/2 o výměře 2799 m2 (rybník, 
vodní plocha)  v k.ú. Beroun, Českému rybářskému svazu, místní organizace 
Beroun a zároveň doporučuje Zastupitelstvu města Beroun přijmout obdobné 
usnesení.
RM souhlasí s uzavřením „Nájemní smlouvy“ na pronájem pozemků v k.ú. Be-
roun - pozemku  p.č. 209/19 o výměře 1115 m2 - za účelem umístění 26 parko-
vacích míst, části pozemku p.č. 209/1 o výměře 96 m2 - za účelem umístění 8 
parkovacích míst, části pozemku p.č. 209/23 o výměře 72 m2 - za účelem umís-
tění 6 parkovacích míst, se společností Carrier Refrigeration Operation Czech 
Republic s.r.o., se sídlem Lidická 323, Beroun-Závodí,  za celkovou roční cenu 
145.200,- Kč, na dobu neurčitou, s dvouměsíční výpovědní lhůtou.  
RM souhlasí s prodloužením nájemních smluv a uzavřením dodatků k nájem-
ním smlouvám mezi městem Beroun, IČ: 00233129, se sídlem Husovo nám. 68, 
266 43 Beroun a nájemci P. B. a T. J. na dobu určitou 2 roky v předloženém znění.
RM vyhlašuje nabídku č. 3 firmy TRUHLÁŘSTVÍ PETR KAISER s.r.o., se sídlem 
Bezděkovská 467, Rožmitál pod Třemšínem jako vítěznou nabídku veřejné za-
kázky malého rozsahu „ZŠ Wagnerovo nám. 458, Beroun - výměna oken v hlav-
ní budově“. RM souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na akci „ZŠ Wagnerovo 
nám. 458, Beroun - výměna oken v hlavní budově“, s firmou TRUHLÁŘSTVÍ PETR 
KAISER s.r.o., v předloženém znění.
RM vyhlašuje nabídku č. 2 firmy PSK-ASM s.r.o, se sídlem Dlouhá 164, Zlín jako 
vítěznou nabídku veřejné zakázky malého rozsahu „Multifunkční hřiště Beroun 
- Hlinky“. RM souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na akci „Multifunkční hřiště 
Beroun - Hlinky“, s firmou PSK-ASM s.r.o, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo na akci „Oprava plotu MŠ Zavadilka“, s fir-
mou Martin KONEČNÝ, se sídlem Náhorní 845, Beroun 3, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením dodatku ke smlouvě o dílo v předloženém znění 
na „Výměnu herního prvku v ul. J. Hory v Berouně“ s firmou ONYX wood spol. 
s r.o., se sídlem Žernovická 257, Prachatice.
RM souhlasí s uzavřením dodatku ke smlouvě o dílo v předloženém znění 
na akci „Městské kino - odvětrání suterénu“ s firmou SOREX s.r.o., se sídlem 
U Hřiště 456, Hostomice, v předloženém znění.
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RM souhlasí se zrušením svého usnesení č. 257/2013 ze dne 3. 6. 2013 o uza-
vření dodatku č. 1 ke Smlouvě o účasti na PROGRAMU 129 120 mezi městem 
Beroun, ČR - Ministerstvem zemědělství, a Povodím Vltavy, státním podnikem. 
RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s uzavřením dodatku č. 1 
ke Smlouvě o účasti na PROGRAMU 129 120 mezi městem Beroun ČR - Minister-
stvem zemědělství, a Povodím Vltavy, státním podnikem, v předloženém znění. 
RM souhlasí 1) s uzavřením smlouvy o výstavbě a vybudováním půdní vestavby 
manželů J. a J. J. 2) se změnou prohlášení vlastníka 
RM souhlasí se zrušením svého usnesení č. 250/2013 ze dne 3. 6. 2013 o uza-
vření dohody o spolupráci se společností FILM HUNTERS s.r.o., se sídlem Na Vr-
cholu 12/2481, Praha 3. 
RM souhlasí se zveřejněním záměru projednávat pronájem nebytového prostoru (pro-
dejny květin) v budově čp. 345 na stavebním pozemku st. 886 v k.ú. Beroun, obec Be-
roun u Městského hřbitova v Berouně v délce trvání jednoho roku. Nebytové prostory 
budou pronajaty zájemci s nejvyšší nabídkou, která bude součástí žádosti o pronájem.
RM souhlasí se zrušením svého usnesení č. 219/2013 ze dne 17. 5. 2013. RM 
doporučuje Zastupitelstvu města Berouna souhlasit s bezúplatným převodem 
movitého majetku Mateřské škole Beroun, Drašarova 1447, Beroun 2, maje-
tek v celkové hodnotě 323.048,10 Kč. RM souhlasí s bezúplatným převodem 
movitého majetku Mateřské škole Beroun, Drašarova 1447, Beroun 2, majetek 
v celkové hodnotě 141.861,66 Kč.
RM souhlasí se zveřejněním záměru projednávat prodej části pozemku p.č. 
1410/173 o výměře 100 m2 v k.ú. Beroun. 
RM bere na vědomí informaci o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „MŠ 
Hlinky - zateplení - projektové dokumentace pro provádění stavby“ firmě SUDOP 
Project Plzeň a.s., se sídlem Plachého 35, Plzeň v celkové ceně 131.890,- Kč s DPH.
RM bere na vědomí informaci o zadání veřejných zakázek malého rozsahu: „Havárie 
– ZŠ Wagnerovo nám. 458 Beroun - kanalizační přípojka do objektu kuchyně“ firmě 
TECHNIK-INVEST s.r.o., se sídlem Kublov 260 (instalatérské práce), firmě RISL, s.r.o., 
se sídlem U vodárny 461, Hostivice (zemní práce), dále „Havárie - Letní kino Beroun - 
zborcení opěrné zdi“ firmě Šindler, důlní a stavební společnost s.r.o., se sídlem Nádraž-
ní 8, Praha 5, dále „Havárie - Radnice přízemí - úprava podkladových ploch a výměna 
podlahových krytin“ firmě Radek BERKA, se sídlem Tovární 132, Beroun-Město.
RM ruší své usnesení č. 355/2011 bod 2) ze dne 5. 9. 2011. RM doporučuje Zastu-
pitelstvu města Beroun zrušit své usnesení č. 76/2011 bod 2) ze dne 26. 9. 2011.
RM souhlasí, aby v souvislosti s žádostí vlastníků nemovitostí v lokalitě „Na Má-
chovně“ v k.ú. Beroun starostka města jednala s insolvenčním správcem 
JUDr. Janem Kubálkem, se sídlem Kaprova 42/14, Praha 1.
RM po projednání ruší usnesení č. 268/2013 ze dne 3. 6. 2013 týkající se in-
vestičního záměru společnosti SD Group, a.s., Praha 10 na vybudování Domu 
s pečovatelskou službou na pozemku parc.č. 1378/227 v k.ú. Beroun. 
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o výpůjčce na vysoušeče mezi Městem Be-
roun jako vypůjčitelem a Českou republikou - Hasičským záchranným sborem 
Středočeského kraje jako půjčitelem, v předloženém znění.
RM vyhlašuje nabídku č. 3 firmy ELGO CZ s.r.o., se sídlem Újezd 1400, Česká Lípa 
jako vítěznou nabídku veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava elektroinstalace 
v pavilonu 1. stupně ZŠ - přízemí elektrotechnické a stavební práce“ ve 2. zá-
kladní škole a mateřské škole Beroun, Preislerova 1335. RM souhlasí s uzavřením 
smlouvy o dílo na akci „Oprava elektroinstalace v pavilonu 1. stupně ZŠ - přízemí 
elektrotechnické a stavební práce“ ve 2. Základní škole a mateřské škole Beroun, 
Preislerova 1335, s firmou ELGO CZ s.r.o., v předloženém znění.
RM vyhlašuje nabídku č. 11 firmy JMZET, s.r.o., se sídlem Obecnická 364, Příbram 
jako vítěznou nabídku veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna oken, Základní 
škola, Beroun - Závodí“. RM souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na akci „Výměna 
oken, Základní škola, Beroun - Závodí“, s firmou JMZET, s.r.o., v předloženém znění.
RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních produkcí 
podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011, Tomáši Vintrovi, dne 6. 7. 2013 
od 22.00 hod. do 23.30 hod. pro hudební festival SKATE & ROCK SHOW v rámci 
akce GRANDPRIX  s místem konání v prostorách skateparku v Berouně.
RM bere na vědomí zprávu o použití dotací na kulturní aktivity v roce 2012 
poskytnutých z rozpočtu města a ukládá odboru Kanceláře tajemníka připravit 
tuto informaci pro zasedání Zastupitelstva města Beroun.
RM souhlasí s poskytnutím dotace 3.000,- Kč Františkovi Vršeckému na úhradu 
nákladů spojených s pořádáním 11. ročníku fotbalového turnaje konaného dne 
26. 7. 2013 v Berouně. 
RM souhlasí s poskytnutí příspěvku základním školám města Beroun Jungman-
nova základní škola Beroun ve výši 1 100,- Kč. 2. základní škola a mateřská 
škola, Beroun, Preislerova 1335 ve výši 6 182,- Kč. Základní škola Beroun, Wag-
nerovo náměstí 458 ve výši 1 100,- Kč. Základní škola, Beroun-Závodí, Komen-
ského 249 ve výši 750,- Kč na úhradu výdajů spojených se 4. ročníkem projektu 
Odznak Všestrannosti Olympijských Vítězů (OVOV).
RM schvaluje realizaci projektu „Sociální síť - místo k přátelství nebo nebezpečná 
hra?“ v rámci Programu prevence kriminality města Beroun pro rok 2013. Nákla-
dy projektu ve výši 13 200 Kč budou uhrazeny z rozpočtu města Beroun pro rok 
2013, ze skupiny 4 - sociální věci, položky Výdaje na prevenci kriminality. 

RM po projednání bere na vědomí stížnost J. Č. na koncert v kempu Na Hrázi 
konaný dne 15. 6. 2013 a jeho podnět na přehodnocení povolování hudeb-
ních produkcí v  blízkosti rezidenčních lokalit, který na základě informací 
předložených Kanceláří tajemníka Městského úřadu Beroun shledává nedů-
vodným.
RM po projednání bere na vědomí informaci o možnostech financování projektů 
města z fondů EU v programovacím období 2007 - 2013 a doporučuje zastupi-
telstvu města souhlasit s tím, aby město Beroun v rámci finančních možností 
rozpočtů na rok 2013 a 2014 usilovalo o získání dotací na tyto projekty: Mateř-
ské školky Beroun - inovace, Muzeum Hrnčířství, Cyklostezka Vráž, Zateplení MŠ 
Hlinky a Zateplení 2. ZŠ a MŠ Beroun, Preislerova 1335.
RM po projednání bere na vědomí zápis za zasedání komise pro prevenci krimi-
nality konaného dne 12. 6. 2013
RM po projednání bere na vědomí zápis za zasedání komise dopravy konaného 
dne 29. 5. 2013
RM bere na vědomí zápis z jednání komise zdravotní a sociálních věcí a soci-
álních věcí konaného dne 6. 6. 2013. RM nesouhlasí s poskytnutím finančního 
příspěvku Obecnímu úřadu v Tmani v případě přidělení bytu v Domě s pečova-
telskou službou v Tmani paní J. M. 
RM nesouhlasí s poskytnutím finančního příspěvku Domovu seniorů TGM Be-
roun na vybudování zoo koutku.

n V červenci se v Berouně konala výstava jihočeských výtvarníků i pietní akt 
k uctění památky Mistra Jana Husa. n           Foto Z. Zůna

Z usnesení Zastupitelstva města Beroun ze dne 10. 7. 2013
ZM souhlasí: 1) se zařazením nové položky „ZŠ a MŠ Preislerova - zateplení“ 
do kapitálových výdajů, ve výši 200.000,- Kč. 2) s navýšením stávající položky 
v kapitálových výdajích „Celková sanace objektu MŠ Hlinky - projektová doku-
mentace“, na celkovou částku 200.000,- Kč.
ZM ruší své usnesení č. 76/2011 bod 2) ze dne 26. 9. 2011.   
ZM souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě o účasti na PROGRAMU 
129 120 mezi městem Beroun, ČR - Ministerstvem zemědělství a Povodím Vlta-
vy, státním podnikem, v předloženém znění. 
ZM souhlasí s bezúplatným převodem movitého majetku Mateřské škole  Be-
roun,  Drašarova  1447,  Beroun 2, majetek v celkové hodnotě 323.048,10 Kč.
ZM bere na vědomí informaci o možnostech financování projektů města z fon-
dů EU v programovacím období 2007 - 2013 a souhlasí s tím, aby město 
Beroun v rámci finančních možností rozpočtů na rok 2013 a 2014 usilovalo 
o získání dotací na tyto projekty: Mateřské školky Beroun - inovace, Muzeum 
Hrnčířství, Cyklostezka Vráž, Zateplení MŠ Hlinky a Zateplení ZŠ a MŠ Preis-
lerova.



Berounská plavkyně míří 
na mistrovství světa

erounská obyvatelka a stu-
dentka zdejšího gymnázia 

Jana Berušková bude hájit barvy 
české republiky na Mistrovství 
světa handicapovaných v plavání 
v kanadském Montrealu. do kana-
dy se vypraví v první polovině srp-
na i s dalšími reprezentanty, které 
na mistrovství vyšle český svaz tě-
lesně postižených sportovců. 

„Handicapovaní sportovci 
dokáží dosahovat neuvěřitelných 
výkonů a měli by nám všem být 
inspirací. Bohužel, sport handi-
capovaných je v naší zemi stále 
jen popelkou a finančních pro-
středků je velký nedostatek. Z to-
hoto důvodu jsou kluby nuceny 
po svých svěřencích vyžadovat 
spoluúčast při zahraničních zá-
vodech. To bývá problematické. 
samotná účast na mistrovství svě-
ta vyjde na 85 000 korun za oso-
bu,“ vypočetla  maminka mladé 
sportovkyně Martina Berušková 
z Berouna. do Montrealu se při-
tom kvalifikovali kromě berounské 
závodnice i další tři plavci, s nimiž 
jedou 2 trenéři. „akce vyjde celkově 

 
Zubní pohotovost
n 3. - 4. 8. MUDr. Šedivá Štěpánka, 
Beroun, Wagnerovo nám. 1541, 
311 611 241
n 10. - 11. 8. MUDr. Šedivá Mar-
kéta, Beroun, Wagn.nám.1541, 
311 612 291
n 17. - 18. 8. MUDr. Šmejkalová 
Zdeňka, Lochovice, Nádražní 308, 
311 537 796
n 24. - 25. 8. MUDr. Švábová Ladi-
slava, Hořovice, Pod Nádražím 289, 
311 513 375
n 31. 8. MUDr. Třesohlavá Magda-
lena, Beroun, Železniční stanice, 
311 621 497
Pohotovostní služba je v době 
od 8:00 - 11:00 hodin. n

B 
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Jubilea
n Ke stým narozeninám po-
přála v pátek 28. 6. dopoledne 
berounská starostka Šárka En-
drlová paní Emilii Kadlecové (viz 
foto). Od města jubilantka obdr-
žela dárkový balíček a pamětní 
list. Stoleté obyvatelce Berouna 
přišly pogratulovat také pracov-
nice Okresní správy sociálního 
zabezpečení Beroun. Paní Emilie, 
třebaže připoutána na lůžko, 
oplývala dobrou náladou.

n Neuvěřitelné již 101. naro-
zeniny bude slavit koncem 
prázdnin paní Marie Havlíčková, 
která je pravděpodobně nejstarší 
obyvatelkou města. Ve svém be-
rounském bytě žije Marie Havlíč-
ková už od roku 1975. V srpnu 
oslaví významné jubileum 85. 
narozeniny Růžena Klimešová, 
členka Klubu důchodců Beroun. 
Klub jí přeje spokojenost a hlav-
ně zdraví. n

na 510 000 korun, přičemž státní 
dotace na celoroční podporu pla-
vání tělesně postižených činí 300 
tisíc korun. To nestačí na pokrytí 
přípravy ani účasti na Ms,“ dodala 
Berušková, která se proto se žádos-
tí o pomoc obrátila i na město Be-
roun. Berounští radní odsouhlasili 
pro plavkyni příspěvek 7 000 kč. 
Finanční příspěvky organizace, kde 
berounská plavkyně trénuje, uvítá 
v jakékoliv výši i od dalších mož-
ných sponzorů. Jana se narodila se 
vzácnou diagnózou (arthrogryposis 
multiplex congenita), která posti-
huje svaly, klouby i nervový systém 
a způsobuje především omezení 
hybnosti ve všech kloubech. Plavá-

ní jí pomáhá nejen zlepšovat zdra-
votní stav, ale učí ji překonávat pře-
kážky. V současné době je úřadující 
mistryní republiky v paradrezuře 
a také v plavání získala v minulosti 
mistrovský titul.  V letošním roce 
poprvé závodí v seniorské katego-
rii. Před časem si z Mezinárodního 
mistrovství německa, kde bojovalo 
588 plavců ze 43 zemí, přivezla tři 
stříbrné medaile. 

Jak Pomoci
Příspěvek můžete pouká-

zat přímo na Janin účet č.ú.: 
200899030/0600 nebo na účet 
neziskové organizace www.kon-
taktbb.cz. n

případě, že nám naše závaz-
ky přetečou přes hlavu, pla-

tí, že čas jsou peníze. čím dříve 
kontaktujeme všechny smluvní 
strany, tím lépe se s nimi do-
hodneme na rozumných splát-
kových kalendářích případně 
jejich změně. Mezi ty můžeme 
počítat banky, nebankovní spo-
lečnosti zabývající se spotřebi-
telským financováním, pojišťov-
ny, stavební spořitelny (ve fázi 
úvěru nebo meziúvěru), fyzické 
osoby (pokud nám půjčili ně-
jaké peníze), telekomunikační 
operátory (telefon, internet), 
zdravotnická zařízení, prona-
jímatele (bydlení, leasing), in-

kasní (vymáhací) společnosti, 
obec (poplatky), stát (daně a zá-
konná pojištění), dodavatelé 
energií (vody). Včasné jednání 
s těmito subjekty, nejlépe ješ-

tě před porušením splátkové 
povinnosti, podporuje důvěru 
věřitele a jeho ochotu přistoupit 
na naše návrhy úpravy splácení. 
kdo reaguje pozdě, velice risku-
je ztrátu bonity a to by se mohlo 
promítnout v soudním vymáhá-
ní dlužných částek a následnou 
exekuci majetku. Váhání má 

za následek negativní záznam 
v tzv. úvěrových registrech a sil-
ně ztíženou možnost dospět 
k seriosní dohodě s ostatními 
věřiteli, kteří do takového re-
gistru nahlížejí, když zkoumají 
důvěryhodnost klienta. ani 
schovat se v časoprostoru ne-
můžeme, protože buď se blíží 
osobní bankrot, nebo exekuce. 
nemysleme si, že časem se vše 
srovná a že z dluhů nezaprší – 
naopak, čas zde hraje prim. n
kontakt:
David Šmejkal, Poradna při
finanční tísni, o.p.s.
Bezplatná pondělní zelená
linka 800 722 722

S E R i á l
finanční poradna

V
Čas v případě dluhů nic nesrovná

námí čeští fotografové a Be-
rounští fotorici věnovali 

na dobročinnou akci pro dob-
romysl několik svých fotografií. 
Vystaveny budou na přehlídce 
ve středu 28. 8. od 18 hodin v ga-
lerii  Holandský dům. Těšit se mů-
žete na fotografie rudo Prekopa, 

Z
Známí fotografové pomohou postiženým

Jana Pohribného, Václava Jiráska, 
ale také evy Pilarové, Lucie suché, 
Jana Šroubka, Jiřího semráda 
a dalších. nenechte si ujít příleži-
tost vidět velmi zajímavé fotogra-
fie a strávit podvečer v přátelské 
atmosféře. 

Vystavené fotografie se budou 
dražit na 2. ročníku dobročinné 
aukce dobromysli, kterou opět 
budou provázet pánové Petr čtvrt-
níček a Leoš noha v sobotu 12. říj-
na od 14 hodin v hotelu na ostro-
vě v Berouně. kromě fotografií se 
můžete těšit i na dražbu vín z mo-
ravských vinařství. Veškerý výtě-
žek z aukce použije dobromysl 
o.p.s. na rozvoj sociálních služeb, 
které poskytuje dětem, mladist-
vým i dospělým se zdravotním 
postižením, včetně podpory jejich 
rodin a pečujících osob. n 

Připravujeme katalog sociálních služeb
Do říjnového vydání Radničních listů chystáme opět zvláštní přílohu věnovanou nabídce sociálních služeb na území 
města Beroun. Zároveň s tištěnou podobou katalogu budou služby uvedeny také v jeho interaktivní verzi. Interaktivní 
katalog je k nalezení na webových stránkách www.socialnisluzby-beroun.cz, přístup k němu je možný také prostřednic-
tvím webových stránek města. Vyzýváme tímto všechny poskytovatele sociálních služeb, kteří ve městě působí a kteří 
mají zájem být uvedeni v této příloze, aby se ozvali nejpozději do 5.září. Kontaktní e-mail je osvz15@muberoun.cz. n!
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den začátek název čas popis pozn.

den začátek název čas popis pozn.

Městské kino Beroun
Politických vězňů 445, Beroun n e-mail: kino.beroun.cz n rezervace elektronicky na www.tickets-online.cz n Pokud chcete dostávat každý den zdarma krátkou sms 
o programu kina, zaregistrujte se na tel. čísle 774 905 223 n      přístupnost,      české titulky,      arT kino,      filmový klub,      dokument,  představení pro děti KA15 T D

letní kino Beroun

5. PO 19:00 Revival ČR 116 Komedie o čtyřech bývalých muzikantech. 
6. ÚT 19:00 Revival ČR 116 Komedie o čtyřech bývalých muzikantech. 
7. ST 19:00 Jasmíniny slzy USA 98 Je okouzlující a zhýčkaná, ale utíkat z tohoto života něco stojí. 
8. ČT 19:00 Jasmíniny slzy USA 98 Je okouzlující a zhýčkaná, ale utíkat z tohoto života něco stojí. 
9. PÁ 18:30 Šmoulové 2 / 3D USA 105 Komedie o nezbedných stvořeních a čarodějovi Gargamelovi.

10. SO 18:30 Šmoulové 2 / 3D USA 105 Komedie o nezbedných stvořeních a čarodějovi Gargamelovi.
11. NE 18:30 Šmoulové 2 / 3D USA 105 Komedie o nezbedných stvořeních a čarodějovi Gargamelovi.
12. PO 18:30 Šmoulové 2 / 3D USA 105 Komedie o nezbedných stvořeních a čarodějovi Gargamelovi.
13. ÚT 18:30 Šmoulové 2 / 3D USA 105 Komedie o nezbedných stvořeních a čarodějovi Gargamelovi.
14. ST 18:30 Šmoulové 2 / 3D USA 105 Komedie o nezbedných stvořeních a čarodějovi Gargamelovi.
15. ČT 18:30 Šmoulové 2 / 3D USA 105 Komedie o nezbedných stvořeních a čarodějovi Gargamelovi.
16. PÁ 19:00 Futurologický kongres FR 122 Neskutečný úlet s neuvěřitelným přesahem. Animované sci-fi.

17. SO
15:30 Šmoulové 2 USA 105 Komedie o nezbedných stvořeních a čarodějovi Gargamelovi.
18:30 Šmoulové 2 / 3D USA 105 Komedie o nezbedných stvořeních a čarodějovi Gargamelovi.

18. NE 17:30 Šmoulové 2 USA 105 Komedie o nezbedných stvořeních a čarodějovi Gargamelovi.
19. PO 19:00 Tango libre FR 98 Tango je emoce, která pohltí. Příběh o lásce a krutosti života.
20. ÚT 19:00 R.I.P.D. - Urna: Útvar rozhodně neživých agentů USA 96 Je elitním detektivem a má úkol. Akční sci-fi komedie. 
21. ST 19:00 R.I.P.D. - Urna: Útvar rozhodně neživých agentů USA 96 Je elitním detektivem a má úkol. Akční sci-fi komedie. 
22. ČT 19:00 Pěna dní FR 125 Filmová adaptace o světě milenců s A. Tautou v hlavní roli.

23. PÁ
15:30 Letadla / 3D USA 85 Animovaná komedie o práškovacím letadlu s velkým srdcem.
18:30 Neřízené střely IT 108 Příběh početné italské rodiny. Drama a zároveň komedie.

24. SO
15:30 Letadla / 3D USA 85 Animovaná komedie o práškovacím letadlu s velkým srdcem.
18:30 Neřízené střely IT 108 Příběh početné italské rodiny. Drama a zároveň komedie.

25. NE
15:30 Letadla / 3D USA 85 Animovaná komedie o práškovacím letadlu s velkým srdcem.
17:30 Red 2 USA 120 Nabitá akční komedie o bývalém agentovi CIA. 
20:00 Líbánky ČR 98 Příběh svatebního páru v podání A. Geislerové a S. Majera. 

26. PO
15:30 Letadla / 3D USA 85 Animovaná komedie o práškovacím letadlu s velkým srdcem.
17:30 Red 2 USA 120 Nabitá akční komedie o bývalém agentovi CIA. 
20:00 Líbánky ČR 98 Příběh svatebního páru v podání A. Geislerové a S. Majera. 

27. ÚT
15:30 Letadla / 3D USA 85 Animovaná komedie o práškovacím letadlu s velkým srdcem.
17:30 Líbánky ČR 98 Příběh svatebního páru v podání A. Geislerové a S. Majera. 
20:00 Red 2 USA 120 Nabitá akční komedie o bývalém agentovi CIA. 

28. ST
17:30 Líbánky ČR 98 Příběh svatebního páru v podání A. Geislerové a S. Majera. 

20:00 Red 2 USA 120 Nabitá akční komedie o bývalém agentovi CIA. 

1. ČT 21:30 Revival ČR 116 Komedie o čtyřech bývalých muzikantech. 
2. PÁ 21:30 Rio USA 92 Animovaná komedie o vzácném papouškovi. 
3. SO 21:30 Violet & Daisy USA 88 Divoká jízda nevyzpytatelných vražedkyň. Kriminální komedie.
4. NE 21:30 Wolverine USA 126 Nejslavnější hrdina z X-Men v akčním dobrodružství.
5. PO 21:30 Wolverine USA 126 Nejslavnější hrdina z X-Men v akčním dobrodružství.
6. ÚT 21:30 Drsňačky USA 117 Sandra Bullock jako zvláštní agentka. Akční komedie.
7. ST 21:30 Drsňačky USA 117 Sandra Bullock jako zvláštní agentka. Akční komedie.
8. ČT 21:00 Osamělý jezdec USA 100 Johnny Depp v hlavní roli indiánského bojovníka.
9. PÁ 21:00 Hanební pancharti USA 153 Quentin Tarantino a jeho příběh z okupované Francie. 

10. SO 21:00 Red 2 USA 120 Nabitá akční komedie o bývalém agentovi CIA. 
11. NE 21:00 Red 2 USA 120 Nabitá akční komedie o bývalém agentovi CIA. 
12. PO 21:00 Lovelace: Pravdivá zpověď královny porna USA 92 Biografický příběh o první pornohvězdě.
13. ÚT 21:00 Pařba na třetí USA 100 Epické vyvrcholení jedinečné odysey sebedestruktivního chaosu.
14. ST 21:00 Pot a krev USA 129 Akční krimi. Příběh podle skutečné události. 
15. ČT 21:00 Pot a krev USA 129 Akční krimi. Příběh podle skutečné události. 
16. PÁ 21:00 Šmoulové 2 USA 105 Komedie o nezbedných stvořeních a čarodějovi Gargamelovi.
17. SO 21:00 Babovřesky ČR 133 Komedie Zdeňka Trošky.
18. NE 21:00 Velký Gatsby AU 148 Příběh o velké lásce a věčných snech.
19. PO 21:00 Skyfall VB 143 Daniel Craig jako Agent 007. Akční krimi. 
20. ÚT 21:00 Muži v naději ČR 110 Česká komedie režiséra Jiřího Vejdělka.
21. ST 21:00 Machři 2 USA 101 Komedie o šílených sousedech a šílených kamarádech.
22. ČT 21:00 Machři 2 USA 101 Komedie o šílených sousedech a šílených kamarádech.
24. SO 15:00 Michal k snídani Dětské představení v letním kině s Michlem Nesvadbou.
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Výstavy

28.

Viktor Korček a jeho děti Profilová výstavu uměleckých děl Viktora Korčeka st. k jeho nedožitým 
65. narozeninám. Více na straně 15. ST 17:00 Městská galerie Beroun

Archeologie Berounska Výstava představí archeologické výzkumy realizované na Berounsku 
v průběhu posledních dvaceti let. Potrvá do 31. prosince 2013.ST 17:00 Muzeum Českého krasu

Přehlídka fotografií Přehlídka fotografií 2. ročníku dobročinné aukce Dobromysli. Vystavené 
fotografie se budou dražit 12. října v hotelu Na Ostrově.ST 18:00 Holandský dům

31.
Na Vršek a z Vršku Na zahájení v restauraci bude k vidění první část výstavy + doprovodný 

program. Za dalšími fotografiemi musí pak návštěvníci vyrazit přímo do ulic. SO 13:00 Restaurace Na Černém Vršku

do    
10. 8.

Paměť místa Výstavy katedry fotografie FAMU. Síň otevřena: středa 11:00 - 16:00, 
sobota 9:00 - 13:00.Výstavní síň Jiřího Jeníčka

do       
18. 8.

Sběratelé zkamenělin vystavují Výstava poutavým způsobem přiblíží sběratelství zkamenělin, které má 
v naší republice dlouhou tradici. Geopark Barandien

do       
23. 8.

Malé ohlédnutí Sochy, obrazy, objekty a asambláže Jana Ryndy. Vernisáž výstavy se 
koná ve středu 31. července v 17:00 hodin. Výstava potrvá do 23. 8.Městská galerie Beroun

do       
31. 8.

Obrazy z cest Výstava Miluše Mrvíkové bude k vidění během července a srpna v pro-
storách oddělení pro dospělé.Městská knihovna Beroun

Jak ztratit další generaci Výstava Stephanie Sinclair. Přináší výpovědi osobních příběhů romských 
studentů zařazených neoprávněně do zvláštních škol. Potrvá do konce srpna.Městská knihovna Beroun

do         
1. 9.

Stopy medvěda Výstava představuje tohoto jedinečného zvířecího tvora ze všech možných 
úhlů pohledu (zoologického, etologického, aj). Potrvá do 1. září 2013.Muzeum Českého krasu Beroun

do         
4. 9.

Antonín Porket – malíř starého Berouna Doprovodná akce 31. ročníku hudebního festivalu Talichův Beroun 
2013. Výstava přiblíží berounskou tvorbu Antonína Porketa.Muzeum Českého krasu Beroun

do         
30. 9.

Letní nebe nad Žebrákem a možná i jinde
Výstava nejen pro nadšence do astronomie.

Muzeum Žebrák

Divadlo
3.

Postřižiny V původním muzikálu Jan Rosák, Pavel Vítek, Lumír Olšovský, Petr 
Jančařík. A s nimi poberounští ochotníci. SO 19:30 Zámecký dvůr Všeradice

Přednášky a besedy
5.

Léčivé imaginace Poznávání svého vnitřního světa. Kontakt: Tereza Kovačovičová, tel.: 
777 307 713. www.centrumharmonie.eu  PO Samaya, alternativní centrum

muzikálové Postřižiny 
vzdají hold pivu 

uzikál Postřižiny, který 
uvede divadelní soubor 

složený z profesionálů i pobe-
rounských ochotníků 3. srpna 
ve Všeradicích,  vzdává hold 
pivu a krásným vlasům paní 
sládkové.

V původním muziká-
lu, který se bude odehrávat 
od 20:00 ve zrekonstruova-
ném stylovém Zámeckém dvo-
ře, excelují Jan rosák, Pavel 
Vítek, Lumír olšovský, Petr 
Jančařík. a s nimi poberounští 
ochotníci. Maryška koupají-
cí se v sudu, pan de Giorgi 

skákající z komína, Francin 
na kouřícím a prskajícím mo-
tocyklu… o divácky vděčné 
scény v původním muzikálu 
Postřižiny rozhodně nouze 
není. na jevišti se kromě lidí 
objevují koně, koza, historický 
náklaďáček i motocykl a více 
než sto let stará hasičská stří-
kačka. diváci se mohou těšit 
na koupel Maryšky a paní hos-
tinské v pivovarském sudu, 
skok pana de Giorgiho z pi-
vovarského komína, na léčbu 
pomocí zázračných fulgurač-
ních proudů, zabijačkové po-
choutky i výborné pivo. Vše 
zdobí původní hudba a odváž-
né pěvecké výkony. 

rezervace vstupenek je 
na telefonu 602 973 711, 
720 247 919, 311 513 028, 
e-mail: recepce@galerie-dob-
romila.cz

Postřižiny jsou původním 
muzikálem autorů Miloslava 
Frýdla (scénář) a Jana Mar-
tínka (hudba) vytvořeným 
na motivy známé předlohy 
Bohumila Hrabala. svérázný 
profesionálně-amatérský sou-
bor, který před časem v Be-
rouně uvedl i další svůj kus, 
muzikál noc na karlštejně, 
je hrál v letech 2008 až 2010 
na mnoha místech. Ve dnech 
16. a 17. srpna je můžete vidět 
na zámku Mníšek pod Brdy. n

M
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U Berounky zazní folk, jazz i čardáš

4.
Promenádní neděle

BrassBand - dixilandový koncert.
NE 15:00 Náměstí J. Barranda

11.
Promenádní neděle

Herky - koncert folkově-divadelní kapely.
NE 15:00 Náměstí J. Barranda

17.
Závodí Fest Festival folk-acoustic-world music. Vystoupí: písničkář Vašek Koubek, 

Jarabáci, Půl dechu do měchu, Mário Bihari aj. Vstup volný.SO 14:00 Beroun - Závodí

25.
Promenádní neděle

King Swing - swingový koncert.
NE 15:00 Náměstí J. Barranda

BekuLe - Berounské
kulturní léto 

olk, jazz, šanson, worldmusic 
a mnoho dalších hudebních 

stylů si budou moci vychutnat 
Berouňané na multižánrovém 
festivalu poprvé přímo na břehu 

řeky Berounky. ZÁVodí FesT se 
odehraje 17. srpna od 14 do 23 
hodin na travnaté ploše v blízkos-
ti restaurace u Štiky za účasti více 
či méně známých, leč rozhodně 
neotřelých hudebních tváří z da-
leka i blízka. 

Folk-jazzovou berounsko-
hořovickou kapelu Půl dechu 
do měchu se zpěvačkou a autor-
kou většiny repertoáru Šárkou 
Pexovou berounské publikum 
dobře zná. Lucie redlová, hrající 
na mandolínu a elektrickou kyta-

ru, začínala před zhruba deseti 
roky v kapele docuku, hostovala 
ale také v rockovém rauši, poe-
tických květech či na posledním 
albu kapely Traband. V Berouně 
se představí s doprovodnou big-
beatovou kapelou Garde slože-
nou ze zkušených muzikantů. 

čtyřčlen-
ná romská 
kapela Bach-
tale apsa (slzy 
štěstí) sdruže-
ná okolo sle-
pého zpěvá-
ka, klavíristy, 
akordeonisty 

a klarinetisty Mária Bihário, kte-
rého posluchači znají díky spolu-
práci se Zuzanou navarovou a iva-
nem Gutiérrezem, patří k našim 
nejlepším romským ansámblům. 

skvělé vokály a strhující rytmy 
jsou předností hudby,  která má 
své kořeny u balkánských, ma-
ďarských, španělských, ruských 
i slovenských romů. nechybí ani 
skladby tzv. sinti jazzu a klasické 
čardáše.

dalšími ryze pánskými kape-
lami budou „violoncellová smršť“ 
okořeněná banjem, trumpetou 
či akordeonem Jarabáci a mos-
tečtí Zdarr – „otevřená akustic-
ká fúze“ akordeonů, saxofonu, 
klarinetu a rytmiky, která má 
blízko k worldmusic i modernímu 
šansonu. nejpočetnějším hudeb-
ním tělesem bude kapela Totems, 
muzikanti seskupení kolem pís-
ničkáře Vlasty Třešnáka, který 
zde však není zpěvákem, nýbrž 
textařem, moderátorem a perku-
sionistou. doplňují ho Pája Tábo-
říková – zde v roli zpěvačky, jinak 
ponejvíce bubenice Luboše Pospí-
šila, herečka Martina Menšíková, 
muzikant a moderátor rádia Beat 
Pepa Lábus, jako další to hudeb-
ně „jistí“ například někteří čle-
nové skupiny Garage. Zcela sám 
naopak vystoupí písničkář Václav 
koubek (viz vpravo). n

F

n 4. 8. 2013 BrassBand - rakovnická kapela 
hrající ortodoxní dixieland, neboli neworle-
ánský jazz, jak se hrával ve 20. a 30. letech 
v kolébce jazzu. Tomu odpovídá i nástrojové 
obsazení: trumpeta, trombon, klarinet, ban-
jo, tuba a historická bicí souprava. repertoár 
tvoří největší dobové šlágry hrané po vzoru 
starých mistrů čistě akusticky včetně zpěvu 
do megafonu nebo se zpěvem sborovým. 

n 11. 8. 2013 Herky - folkově divadelní ka-
pela, kterou tvoří ženská část divadla Cirkus 
Žebřík, repertoár se skládá výhradně z vlast-
ních písní nezařaditelného žánru na pomezí 

městských odrhovaček, kramářských písní 
a folku. uslyšíte heligonku, akordeon, saxo-
fon, housle, piáno a oblíbené hity kapely jako 
Hop, hop, hopy, hopy, nebo Zamilovaná, ale 
i zcela nové písně z pera Míší Hadušovské, 
káči Molčíkové a Jany samkové, které tvoří 
základ kapely. 

n 25. 8. 2013 king Swing – nejslavnější opu-
sy z repertoáru Louise armstronga, scotta 
Joplina, duke ellingtona, George Gershwina, 
Glenna Millera a dalších velikánů zlaté éry jaz-
zu v originálním hudebním balení: elektrické 
piano - Jindřich Marek, akustické a elektrické 
housle + banjo + zpěv – Milan Benedikt karpí-
šek, kontrabas + baskytara - Tomáš karpíšek, 
bicí - Zdeněk Pexa. To vše s „elánem mladých 
jazzmanů“, kteří již mají bohaté zkušenosti 
z angažmá po evropě i za oceánem...

uzikant, spisovatel, 
divadelní i filmový herec, 

režisér a muž mnoha dalších 
povolání a zaměstnání vůbec, 
Václav Koubek, který 17. 8. 
vystoupí u Berounky, před časem 
řekl: „Harmonika má duši. Hra 
na ni je založena na pohybu tam 
a zpět, tak jako nádech a výdech, 
mezi nimiž je obsažen celý životní 
rytmus.“ Před lety zřídil v Chotě-
micích v jižních Čechách Vesnický 
hudební klub, stálou hudební a di-
vadelní scénu, kam se s nadšením 
vracejí nejen diváci a posluchači, 
ale také muzikanti. Své mnohé 
životní neúspěchy i nedokonalosti 
dokázal tento vystudovaný strojní 
inženýr s nadhledem zúročit nejen 
ve svých  písních, ale také ve čty-
řech knihách povídek, z nichž 
často během svých koncertů 
cituje. n

M

Promenádní neděle: BrassBand, Herky a King Swing
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Ostatní akce
3. Mykologická exkurze do okolí Kosoře Sraz v 10 h. - autobusová zastávka Kosoř. Trasa: lesy přírodní rezervace 

Klapice a Černé rokle. Potrvá cca 4 hodiny. SO 10:00 Kosoř

6. Komentovaná prohlídky výstavy Nevšední povídání s Mgr. Danou Hradilovou o výstavě Stopy medvěda 
spojené s výletem po okolních „medvědích“ zajímavostech ve městě.ÚT 17:00 Muzeum Českého krasu

7.

Inspirativní odpoledne pro rodiče s dětmi Inspirativní odpoledne pro rodiče s dětmi, kteří hledají lidštější, tvoři-
vější obraz výchovy. Více na www.koneprusy.cz/kc.ST 14:00 Komunitní centrum Koněprusy 

Intuitivní pedagogika Povídání o Intuitivní pedagogice a hraní si s Petrem Živým.Více 
na www.koneprusy.cz/kc.ST 18:30 Komunitní centrum Koněprusy 

12. Prodej vstupenek na Českou filharmonii Koncert v Dvořákově síni pražského Rudolfina se koná 13.11.2013 
v 19:30 hodin. Vstupenky budou k dostání od 12. srpna do 4. října.PO MIC Beroun

13.
Paleontologická poradna Nedokážete určit vaše zkameněliny? Přineste je do muzea. Poradí Vám 

náš paleontolog Mgr. Štěpán Rak. Vždy 10:00-12:00, 13:00-15:00.ÚT 10:00 Muzeum Českého krasu

14. Hrátky za muzejními vrátky Děti s doprovodem si mohou zahrát kuličky, kostky, karty, zkusit rozto-
čit káču, návštěva expozice muzea. Také 31. srpna. Vždy od 9-12,13-17. ST 9:00 Muzeum Českého krasu

17.

Komentovaná prohlídky výstavy Komentovaná prohlídky aktuální výstavy „Sběratelé zkamenělin vystavu-
jí“ vedené muzejním geologem a paleontologem Mgr. Štěpánem Rakem.SO 10:00 a 14:00 Muzeum Českého krasu

Oživení hradu Točník Vystoupení skupin historického šermu, ukázky řemesel, kejklíři, tanečni-
ce, občerstvení v dobové taverně, akce pro děti. Více na www.garda.czSO 10:00 Hrad Točník

24. Michal k snídani Zpestření prázdnin s Michalem Nesvadbou. Michal tentokrát plně rozví-
jí hru s barevnými samolepicími páskami. Vstupenky v MIC Beroun.SO 15:00 Letní kino Beroun

30. Tady to znám
PÁ Dům dětí a mládeže Beroun

 31. 8. 
-  1. 9. 

Buell rally 2013 Tradiční setkání Buell Owners. Více informací a program akce na www.
rancmalkov.czSO 14:00 Ranč Málkov

Pro seniory
6. Procvičování kognitivních funkcí Procvičování kognitivních funkcí (paměť, řeč - slovní zásoba, logické 

myšlení, orientace).ÚT 10:30 - 11:30 Stacionář sv. Anežky České

13.
Zpívání

Zpívání s panem Petrem Hukem a jeho rodinou.
ÚT 14:30 - 15:30 Stacionář sv. Anežky České

20. Procvičování kognitivních funkcí Procvičování kognitivních funkcí (paměť, řeč - slovní zásoba, logické 
myšlení, orientace).ÚT 10:30 - 11:30 Stacionář sv. Anežky České

27. Zpívání Zpívání s panem Jiřím Šafránkem.
ÚT 10:30 - 11:30 Stacionář sv. Anežky České

každý 
PÁTEK

Posezení u šálku dobrého čaje či kávy Od 13:00 do 15:00. Posezení u šálku dobrého čaje či kávy. Akce Stacio-
náře sv. Anežky České.13:30 - 15:00 Stacionář sv. Anežky České

Dům Charity, Cajthamlova 169, Beroun. Akce jsou pro seniory ve Stacionáři sv. Anežky České zdarma. Potvrďte účast telefonicky na tel. čísle 
606 639 627, kapacita je omezená.      

Hudba
2. Duo Melody - živá hudba Duo Melody se představí také v pátek 16. a 30. srpna ve stejný čas.

PÁ 20:00 Restaurace U Štiky

3. DJ Pupík - disco DJ Pupík roztančí parket v sobotu 17. a 31. srpna od 20 hodin.
SO 20:00 Restaurace U Štiky

9. Mejdan - živá hudba Na Mejdan s živou hudbou se můžete těšit i v pátek 23. srpna od 20:00 
hodin.PÁ 20:00 Restaurace U Štiky

16. Hořovická heligónka Neformální večer - setkání hráčů, kde zazní heligónka i akordeon v růz-
ných hudebních žánrech ve Spolčenském domě v Hořovicích.PÁ 19:00 SD Hořovice

17. Hořovická heligónka Tradiční přehlídka heliónkářů. Ve 12:00 vystoupí Kladenská heligónka 
Stanislava Waise, 13:00 Liberečtí heligónkáři. Více www.mkc-horovice.czSO 10:00 areál SD Hořovice

24. DJ Stenny - disco V sobotu 24. srpna představí svou disco show DJ Stenny.
SO 20:00 Restaurace U Štiky



 
Krátce
n Školka Montessori Beroun 
pořádá zápis na školní rok 
2013/14, a to v týdnu od 26. 8. 
„Přijďte nás navštívit a podívat 
se , jak pracujeme s dětmi, jaký 
program pro ně máme připraven.  
Jste vítáni po celý týden od 26. 
do 30. 8. v čase od 8 do 10 
hodin,“ zve Petra Illnerova. Více 
na www.montessori-beroun.cz.
n Nová kavárnička byla 
otevřena v prodejně pečiva 
Fornetti ve Slapské ulici. Otev-
řena je v pracovní dny od 7:30 
do 17:00, v sobotu od 7:30 
do 12:00. Nabízí různé druhy 
kávy, poháry a zákusky. 
n Tři berounské žákyně 
postoupily do republikového 
finále Odznaku všestrannosti 
olympijských vítězů (OVOV). To 
se uskuteční 6. a 7. září na sta-
dionu Evžena Rošického v Praze. 
Berounské školačky se zúčast-
nily nejen městského kola, ale 
také jednoho z 15 krajských 
kol OVOV, kde bojovalo o účast 
ve finále 8 268 žáků z 867 škol 
celé ČR. n

www.mesto-beroun.cz 13

lzeňská brána je jedineč-
nou součástí středověkého 

opevnění Berouna z přelomu 13. 
a 14. století. nejen pro prázdni-
nové návštěvníky města ale i pro 
všechny obyvatele připravilo 
Muzeum českého krasu zajíma-
vé obohacení běžných prohlí-

dek. expozice má několik částí. 
Z nejvýše položené místnosti, 
původního bytu hlásného, máte 
celé město jako na dlani. sle-
dovat okolí můžete nejen z na-
vazujícího ochozu, ale i podle 
vytištěných panoramatických 
fotografií s popiskami. nově na-
víc nabízíme možnost vypůjčit 
si dalekohled a prohlédnout si 
například věž kostela sv. Jaku-
ba nebo kamennou kapli Panny 
Marie Bolestné u studánky. Jako 
připomínka působení hlásného 
na této bráně zachováno táhlo 
k zvonu, kterým si mohou ná-
vštěvníci zazvonit.

o patro níže lákají k prohléd-
nutí věžní hodiny. Hodinový stroj 
Ludvíka Hainze nahradil v 19. 
století barokní hodiny Františka 
Gartnera, které zde byly od roku 
1736. Zajímavostí jsou  vlastno-
ruční podpisy hodinářů na vnitř-
ních stranách hodinové skříně, 
některé i z konce 19. století.

nejníže položená prostora, 
dříve městská zbrojnice, nabí-
zí několik pohledů na podobu 

P
Nevšední pohledy na Beroun z Plzeňské brány

cenit Vladimíra izbického 
a smíšený pěvecký sbor sla-

voš navrhují zastupitelům be-
rounští radní. 

organizátor vyhlášených Hrn-
čířských trhů a berounský sbor by 
se v případě, že zastupitelé návrh 
v září schválí, stali prvními drži-
teli Ceny města Berouna, o jejímž 
udělování rozhodli zastupitelé le-
tos na jaře. 

na cenu navrhli zmiňovanou 
dvojici berounští občané. Ve své 
nominaci vyzdvihli v případě 
Vladimíra izbického jeho dlouho-
dobé působení v kulturní oblasti 
města Berouna i okolí. Připomně-
li jeho zásluhu na obnovení histo-
rické hrnčířské tradice Berouna 
a založení nové tradice dnes již 
vyhlášených Hrnčířských trhů.

slavoš, který se hlásí k od-
kazu pěvecké tradice původního 

smíšeného pěveckého spolku 
založeného v Berouně v roce 
1861, dle navrhovatelů významně 
prohlubuje zájem berounských 
občanů o vážnou hudbu a svým 
vztahem k  Berounu přispívá 
k propagaci města jak v česku, 
tak i v zahraničí. 

„Historicky první ceny máme 
v plánu předat během slavnostního 
večera, který se uskuteční u příleži-
tosti státního svátku vzniku samo-
statného československa,“ uvedl 
místostarosta ivan kůs. n

lidé navrhují ocenit organizátora 
hrnčířských trhů i sbor Slavoš

o

města ve 13. století. Představu 
si můžeme vytvořit z kopií plánů 
brány, dobových kreseb s námě-
tem Berouna i obrazové rekon-
strukce středověké podoby be-
rounských hradeb. Zajímavostí 
jsou architektonické fragmenty 
z dominikánského kláštera, vy-
páleného husity roku 1421. Tady 
jsme pro děti připravili několik 
skládaček s městskými motivy.

Plzeňská brána je otevřena 
ve středu od  9-13:00,v sobotu 
9-12, 12:45-17 a neděli 10-12, 
12:45-17. Pracovníci Muzea Čes-
kého krasu.  n

římo v ulicích černého vrš-
ku vystaví své fotografie 

Lucie suchá. na Vršek a z Vršku 
je název její výstavy, která se 
uskuteční v sobotu 31. 8.  Její 
zahájení proběhne na zahrád-
ce tamní restaurace na černém 
Vršku od 13:00 hodin. Tam také 
bude k vidění první část výstavy 
a zahraje kapela Ponožky pana 
semtamťuka. Za dalšími foto-
grafiemi zachycujícími vesměs 

život  této městské části musí 
pak návštěvníci vyrazit přímo 
do ulic. Fotografie tam budou  
instalovány  na plotech, zítkách, 
vrátkách a dalších improvizova-
ných výstavních panelech. akce 
bude pokračovat fotografickým 
happeningem na zahradě domu 
čp.540, kde bude autorka fotit 
zájemce z řad diváků v kulisách 
s rozmarně letní atmosférou. 
Plavečky s sebou!.  n

Černý vršek se promění v galerii
P

známá místa mohou skrývat 
nečekaná tajemství. Tak zní 

motto knižní novinky známého 
autora otomara dvořáka, který 
v řadě regionálních publikací 
pečlivě mapuje tajemná a pře-
vážně málo známá zákoutí. a to 
nejen samotného města Be-
rouna, ale i řady okolních obcí 
a městeček při staré císařské 
cestě směrem k Praze i krá-
lovské cesty kolem Berounky. 
V další knize Tajemná místa 
Berounska se zastavíte u  „zá-
zračných“ studánek, památných 
stromů a geologických unikátů. 
Podíváte se také do sklepů be-
rounských měšťanských domů, 
zapátráte po významu pozoru-

hodné výzdoby berounské rad-
nice, v níž se pojí prvky bájné 
s moderními vědeckými poznat-
ky. navštívíte také 
„třináctou komnatu 
hradu karlštejna“, 
r e k o n s t r u ov a n ý 
zámeček ve svi-
nařích, muzeum 
nejstarší známé 
české kuchařky 
ve Všeradicích. 
autor navázal 
na předchozí 
publikaci Ta-
jemná mís-
ta Podbrd-
ska, která 
se setkala s velmi 

dobrým ohlasem čtenářské ve-
řejnosti. Pro příští rok otomar 
dvořák společně s fotografkou 
i vydavatelkou Marií Holečko-

vou chystá třetí - zá-
věrečný díl 
Ta j e m n ý c h 

míst, věnova-
ný opět dalším 

málo známým 
regionálním pa-

mátkám. křest 
knihy Tajemná 

místa Berounska 
s autogramiádou 

se uskuteční v rámci 
oslav dnů evropské-

ho dědictví  v sobotu 
7. září. n

i
Kniha zavede do sklepů měšťanských domů 
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nes začneme židovským vti-
pem: Kohn, vědí, jaký je roz-

díl mezi dirigentem a milenkou? 
Dirigent to chce repete, když je to 
špatně. Ale milenka to chce repete, 
když je to dobře.

„Četli jsme ty sprosťárny 
pana Muchy!“ vyhrkl na mě farář, 

když jsem na něj čekal u  poličské-
ho kostela sv. Jakuba, a nakonec 
mi zabouchnul před nosem dveře 
děkanství. Chtěl jsem zjistit pár 
podrobností o zdejším rodáku Bo-
huslavu Martinů, který je v Poličce 
pochován. Na Vysočinu ke Třem 
studním mě nasměroval právě Jiří 
Mucha, syn malíře Alfonse Muchy. 
Toho roku 1988 vyšla jeho kniha 
Podivné lásky. Autor mi na ní při-
znával soukromě i trochu zásluh 
za ověřené údaje, moderování be-
sed, za špacír do Brdatek, za kafe 
a příležitost zahrát si u nás doma 
na Talichův klavír. 

Jiří Mucha a Václav Talich se 
osobně znali. Mimo jiných příleži-
tostí ze zájezdu České filharmonie 
v říjnu 1938 do Anglie. Po tři týdny 
Jiří Mucha novinář, zaměstnanec 
ministerstva kultury a národní 
osvěty odtamtud posílal články 
do pražských redakcí.

Ovšemže Václav Talich znal 
důvěrně Vítězslavu Kaprálovou (viz 
foto). V roce 1935 teprve jako dvace-
tiletá absolvovala konzervatoř, svou 
skladbu také sama dirigovala. Díky 
tomu ji přijali na Mistrovskou školu 
dirigentskou. Pak ale byla škola zru-
šena a Talichova favoritka ztratila 
šanci dál se doma v tomto umění 
vzdělávat. Žádá tedy ministerstvo 
o státní stipendium ke studiu v Pa-
říži. Přikládá odborné posudky, 
především ty Talichovy, pro některé 
si za ním zajíždí do Berouna. 

Václav Talich, ač je hudební 
veřejností podezírán a vedou se 
o tom řeči, staví se za malou, ti-
chou dívku, v jejíž muzice je tolik 
velikosti a dokonalosti. Na zkouš-
ky však Talichovi později už ne-

zbývá čas. Kaprálová se proto 
rozhodne pro Paříž. Než odjede, 
Praha slyší v Lucerně její Vojen-
skou symfonietu. Měl ji dirigovat 

Talich. („Děvčátko, bez tří zkou-
šek pro takové dílo taktovku ani 
nezvednu, bude tam prezident“.) 
Oddiriguje ji  proto 26. listopadu 
1937 K. B. Jirák. 

V Paříži se ujme Kaprálové Bo-

huslav Martinů. Píše Talichovi, že 
z ní udělá moc dobrou komponist-
ku. Ještě na podzim 1938 přijede 
Kaprálová do Prahy, sejde se s Ta-
lichem. Martinů ho před tím žádá,  
aby za její pařížské stipendium 
znovu intervenoval. Dne 8. října 
1938 obsazuje Poličku německá ar-
máda. Vítěslava Kaprálová, Bohu-
slav Martinů, Rudolf Kundera, Jiří 
Mucha zůstávají v Paříži. Martinů 
píše znovu Talichovi: „Nedovedu si 
vysvětlit, proč Vitulka stipendium 
nedostala. Vždyť od Tebe dostala 
prvotřídní reference. Někdo se asi 
bojí, aby je nepřerostla. Ačkoli, jak 
víš, je maličká…“ Václav Talich 
ještě znovu intervenuje, už bez-
nadějně. V době, kdy již Paříž byla 
ohrožována německými vojsky, 
mladá skladatelka a již manželka 
Jiřího Muchy umírá na tehdy nevy-
léčitelnou tuberkulózu. Jiří Mucha 
jejich velice krátkému soužití vě-
noval zmiňovanou knihu Podivné 
lásky.  n

Pokračování příště.  
Rudolf Kadeřábek

S E R i á l
Talichovské variace

Víte, jaký je rozdíl mezi dirigentem a milenkou?
D

tejně jako si pravidelně 
připomínáme osvobození 

od německého nacismu, neměli 
bychom zapomínat na výjimečné 
události, které k tomuto okam-
žiku vedly. Berounsko se již 
od prvních dnů německé okupa-
ce zařadilo mezi regiony s velmi 
silným odbojovým hnutím, jak 
vojenským, tak komunistickým. 
Bohužel, během dvou tří let se 
jej nacistům podařilo téměř zlik-
vidovat; poslední ranou v tomto 
směru se stala heydrichiáda. 
Po ní odbojové hnutí stagnova-
lo a jen velmi pomalu nabíralo 
dech. o to více znamenal každý 
odvážný čin, který by dal němcům 
na srozuměnou, že protektorát 

není jen poslušnou zásobárnou 
zbraní a proviantu. osmého srp-
na 1943 krátce po třetí hodině 
v noci otřásly nočním tichem tři 
mohutné detonace na železniční 
trati mezi Berounem a srbskem. 

Šlo o vůbec první „horkou“ 
akci s použitím výbušnin na že-
leznici v čechách, která přišla jen 
pár dní po úmyslném vykolejení 
vlaku u Lochovic. Výbuch poško-
dil koleje v obou směrech a pro-
voz na dráze se až do dopoledních 
hodin zcela zastavil. nedošlo tedy 
k nějakým velkým škodám, ale 
o to vůbec nešlo, tento čin měl 
velký symbolický význam a nacis-
té si to velmi dobře uvědomovali 
– rozrušil nejen státního tajemní-

Od sabotáže u Srbska 
uplyne 70 let

ka k. H. Franka, ale ohlas našel 
i u Hlavního úřadu říšské bezpeč-
nosti v Berlíně. kladenské gesta-
po se ocitlo pod velkým tlakem, 
aby co nejrychleji odhalilo pacha-
tele. To jim usnadnila skutečnost, 
že poslední čtvrtá nálož selhala 
a podařilo se jim objevit obal 
od jedné nálože. Zásadní úlohu 
však sehrál velmi nebezpečný 
konfident v řadách komunistické 
strany J. Fiala. Ten se postaral o li-
kvidaci iii. ilegálního vedení v Be-
rouně v srpnu téhož roku. díky 
tomu gestapo vědělo, že za touto 
sabotáží, i dalšími akcemi, jež 
na Podbrdsku následovaly, stojí 
partyzánská skupina komunisty 
Jaroslava neliby. neliba, jenž byl 
jedním z prvních organizátorů 
českého partyzánského hnutí, 
unikal až do poloviny listopadu 

1943, kdy byl dopaden. dlouhé 
týdny odolával mučení, než pod-
lehl; jeho život vyhasl v pankrác-
ké sekyrárně 13. prosince 1944. 
Již o rok dříve, 8. prosince 1943, 
gestapo dopadlo pětici odvážlivců 
ze stradonic – strůjců železniční 
sabotáže, kteří ještě tentýž měsíc 
stanuli tváří tvář popravčí četě 
v terezínské Malé pevnosti. du-
chovního strůjce sabotáže, pro-
fesora berounské obchodní aka-
demie Františka urbana, nacisté 
odvlekli z Terezína do německa. 
smrt na něj čekala až 28. září 
1944 v neblaze proslulé věznici 
v Mnichově-stadelheimu. Jejich 
hrdinství připomíná pamětní des-
ka na berounském nádraží, u kte-
ré se bude 8. srpna 2013 konat 
malý vzpomínkový akt. J. Topinka, 
Státní okresní archiv Beroun n

s

 Revue Můj Beroun
n O výročí rozhledny na Dědu či o berounských sborech se dočtete 
v tradiční revue Můj Beroun. Vyjde k oslavám Dnů evropského dědictví 
v Berouně. Osmistránkový list bude k dostání na začátku září hned na ně-
kolika distribučních místech v Berouně. Například ho seženete v Městském 
informačním centru, kině, muzeu aj. Ke stažení rovněž bude na webových 
stránkách města v záložce Radniční list. Chybět v ní nebude ani program 
oslav MHD a Mezinárodního hudebního festivalu Talichův Beroun. n



 Výsledky
n 1. kategorie: 2.B + 2.C (Jung-
mannova ZŠ)
n 2. kategorie: LANDOVÁ Aneta 
(ZŠ Beroun Závodí), KOLÁŘÍ-
KOVÁ Marie (ZŠ Hudlice), UXA 
Lukáš + HROMÁDKA Jakub (ZŠ 
Beroun Závodí)
n 3. kategorie: RUŠNOVÁ An-
drea + LOSMANOVÁ Pavlína (3. 
ZŠ Beroun), MALÁ Kristýna + 
KASLOVÁ Lucie (3. ZŠ Beroun), 
TICHÁ Kateřina + STARÁ Natálie 
(3. ZŠ Beroun)
n Dospělí: OSTROVSKÁ Marti-
na, JUNGMANOVÁ Denisa, NO-
VÁKOVÁ Žaneta

ýstava obrazů Viktora kor-
čeka k jeho nedožitým 65. 

narozeninám začne v Městské 
galerii Beroun 28. srpna v 17:00. 
Jde o profilovou výstavu umělec-
kých děl Viktora korčeka st. vy-
tvořených v průběhu celého jeho 
tvůrčího života. Je doplněna i díly 
jeho dětí, jak bylo jeho přáním. 

dcery Veroniky korčekové a syna 
Viktora korčeka.  

Viktor korček st. byl český 
výtvarník a manažer kultury. ač 
se narodil v roce 1948 v Poděbra-
dech, prožil celý svůj soukromý 
a pracovní život v Berouně.

Původně se vyučil lesníkem. 
Později absolvoval ještě gymná-

zium a na krajské 
konzervatoři v Pra-
ze vystudoval obory 
scénografie, dějiny 
umění a divadelní 
kostýmy. studoval 
také u národního 
umělce karla sou-
čka. V roce 1985 
získal titul magistr 
na filozofické fakul-
tě univerzity kar-
lovy v oboru teorie 
kultury – dějiny 
kultury. Působil 
v propagaci a poz-
ději jako vedoucí 
v oblasti kultury. 
Beroun oboha-
til o výstavy Jana 
Preislera, Maxe 
Švabinského, rodi-
ny Mánesů, karla 

V svolinského a dalších význam-
ných malířů.

Jako manažer se snažil po-
zvednout společenský a kul-
turní život v Berouně na vyšší 
úroveň. Řídil kulturní dům, or-
ganizoval vynikající výstavy ma-
lířů, sochařů a fotografů, založil 
a řídil hudební festival Talichův 
Beroun. Město Beroun ocenilo 
loni Viktora korčeka in memo-
riam za jeho celoživotní přínos 
kultuře města a založení hudeb-
ního festivalu.

Během svého života se věno-
val mnoha uměleckým oborům, 
zkoušel i různé techniky. nejvíce 
jej však přitahovalo malířství. Vě-
noval se olejomalbě, později pou-
žíval i techniku epromalu a akry-
lu. Z jeho obrazů je cítit vášeň pro 
barvu. 

svá díla vystavoval na indi-
viduálních i skupinových výsta-
vách v Praze, Plzni, v Litoměřicích 
a mnoha dalších městech naší 
republiky. Vystavoval i v Berouně. 
na obrazech z poslední výstavy 
byl již patrný jeho boj s nemocí. 
namaloval přes tři sta obrazů 
a rodinný archiv skrývá přes tisíc 
kreseb. n
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Galerie bude patřit Korčekům: 
Otci, synovi a dceři

ymfonií č. 9, e-moll zvanou 
též novosvětská či Z nového 

světa od antonína dvořáka vyvr-
cholí letošní ročník Mezinárodní-
ho hudebního festivalu Talichův 
Beroun. dílo, které je považo-

váno za absolutní 
špičku hudebního 
romantismu a jehož 
nahrávku na Měsíc 
dopravil v roce 1969 
americký astronaut 

neil armstrong, přednese 13. 
listopadu česká filharmonie. Zá-
věrečný koncert festivalu, na kte-
rém zazní i symfonie č.2 B dur, 
se uskuteční v dvořákově síni 
pražského rudolfina od 19:30. 
Vstupenky budou v předprodeji 
v berounském Městském infor-
mačním centru od 12. srpna 
do 4. října. V rámci spolupráce 
s českou filharmonií u příleži-
tosti vyhlášeného roku Václava 
Talicha, poskytla česká filharmo-
nie 40% slevu na vstupenky!  Tato 
sleva se týká pouze vstupenek 

Festival vyvrcholí v Rudolfinu
s v prodeji MiCu. Po tomto termínu 

pak budou případné neprodané 
vstupenky vráceny zpět k prodeji 
do pražského rudolfina.

do Prahy budou i tentokrát 
vypraveny speciální autobusy 
společnosti Probo Bus. doprava 
bude opět zdarma. o kolik spo-

jů půjde, bude záležet na počtu 
zájemců. Ti  se musí jmenovitě 
nahlásit do seznamu v Městském 
informačním centru. Poslední 
možnost k přihlášení je 11. lis-
topadu. Vstupenky na berounské 
koncerty budou v předprodeji 
na stejném místě od 12. září. n

Hudba v koláži 
zná vítěze

ěžkou úlohu měla porota 
při určování vítěze výtvarné 

soutěže Hudba v koláži, kterou 
u příležitosti roku Václava Tali-
cha vyhlásila Městská knihovna 
Beroun. Během března a dubna 
se nashromáždilo množství pove-
dených prací převážně z beroun-
ských základních škol. Žáci soutě-
žili ve třech věkových kategoriích. 
Ze základních škol se zúčastnily: 
Jungmannova ZŠ Beroun, 3. ZŠ 
Beroun, ZŠ Beroun Závodí a ZŠ 
Hudlice.

Hodnocení, kterého se ujal 
spisovatel a výtvarník Jiří kahoun 
a fotograf Vladimír kasl, nebylo 
vůbec jednoduché. Z  vybraných 
prací bylo třeba ocenit tři nejlepší 
v každé kategorii. Vyhlášení vý-
sledků a předávání cen proběhlo 
25. června. Zvláštní ocenění zís-
kaly třídy 2.B a 2.C Jungmannovy 
ZŠ Beroun. děti společně vypra-
covaly cyklus čtvero ročních dob 
na motivy  houslových koncertů 
antonia Vivaldiho. sladkou odmě-
nu předaly dětem paní knihovnice 
přímo ve škole. oficiální vyhláše-
ní se konalo odpoledne v sále 
ZuŠ Václava Talicha. Celkem bylo 
oceněno 13 vítězů, jejich a další 
budou k vidění na výstavě, která 
se bude konat 6. až 20. září v Ho-
landském domě v Berouně. Přijď-
te se podívat a podpořit mladé 
výtvarníky! n

T



řijďte se v tropických dnech 
zchladit do berounského 

aquaparku Tipsport laguna či 
na koupaliště na sídlišti.

Bazén na sídlišti je otevřen 
denně od 10 do 19 hodin až 
do konce letních prázdnin. 

Vstupné je pro dospělé 60 kč/
den, po16. hodině 45 kč. děti do 5 
let  zaplatí 5 kč, od 6 do 9   let 25 kč 
a od 10 do 15 let 45 kč. 

Bazén v městském plaveckém 
areálu Tipsport laguna je v srpnu 
otevřen denně až do 22:00. V pon-
dělí se začíná ve 14:00 a v další 
pracovní dny v 7:00. o víkendu 
v 8:00. atrakce jsou přes prázdni-
ny kromě pondělí otevřeny déle, již 
od 10:00. V pondělí je můžete na-
vštívit od 14:00. dovádět na nich 
můžete až do 21:30 hodin.

Městský plavecký areál nabízí 
rovněž fit sál k pronájmu ke spor-
tovním aktivitám. Po celé léto, až 

do konce září platí také zvýhod-
něné vstupné pro seniory nad 60 
let. každé úterý a čtvrtek od 7:00 
do 8:00 hodin a v pátek od 12:00 
do 13:00 hodin zaplatí za vstup 
pouhých 30 kč. Cena platí při vstu-
pu do areálu buď v čase 7:00 - 7:15 
nebo v čase 12:00 až 12:15. 

Počátkem září bude tradičně 
aquapark na týden uzavřen. od 2. 
9. 2013 do 8. 9. 2013 bude celý 
objekt Městské-
ho plaveckého 
areálu pro 
veřejnost uza-
vřen z důvodu 
sanitárního 
úklidu. n

P
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RODINNé CENTRUM SLUNEČNICE
Komunitní centrum, tel. 603 141 700, 
311 510 541, www.rcslunecnice.cz, 
info@rcslunecnice.cz 

n Od pondělí 19. do pátku 23. srpna
LETNÍ KURZ ANGLIČTINY s možností hlídání dětí. 90 minut vyplněných 
anglickou gramatikou a situační konverzací. Cena celého kurzu včetně 
materiálu k výuce je 750 Kč, hlídání 70 Kč/den. Kurz vede lektorka Ka-
teřina Boková. Je třeba vyplnit rozřazovací test nejpozději do 12. 8. 
test v RC.
n ST 28. srpna 10:00 - 11:30 
VÝLET ZA INDIÁNY DO SVATÉHO JÁNA POD SKALOU. Společně půjde-
me po indiánské stezce, namalujeme se jako opravdoví indiáni, budeme 
poznávat přírodu, zvířecí stopy, vyrobíme si amulet a obrázky z přírod-
nin. Cesta je vhodná i pro kočárky. Vstupné 70  Kč za dítě, sourozenci 
platí 50 Kč za dítě. Sraz v 9.45 na parkovišti naproti Svatojánské koleji. 
Výlet si rezervujte do 23. 8. na tel. 603 141 700 nebo emailem a uhraď-
te zálohu 40 Kč za dítě. V případě, trvalého deště, nebo nízkého počtu 
zájemců se akce nekoná.
n PRÁVNÍ PORADNA . S právničkou Mgr. Lucií Svobodovou se můžete 
poradit o všem, co se týká pracovního, finančního práva, dědického 
práva. Konzultaci je nutné předem objednat na emailu: luci-s@email.
cz. První návštěva je zdarma, další návštěva stojí 250 Kč. 
n ODBORNÁ PEDAGOGICKÁ PORADNA. Poradna nabízí komplexní 
vzdělávací pomoc dětem/žákům a jejich rodičům. Zabývá se indivi-
duálním vedením předškolních dětí, školní zralostí. U školních dětí 
obtížemi v učení, specifickými poruchami učení a chování, oslabenou 
pozorností, nižším nadáním apod. Vede Mgr. Petra Pšeničková, speci-
ální pedagožka. První návštěva je zdarma, další návštěva stojí 200 Kč. 
Objednávejte se, prosím, na e-mailu: petrapse@centrum.cz
n Zápis na všechny kurzy bude probíhat od 26. 8. do 30. 9. prostřed-
nictvím nového rezervačního systému, který najdete koncem srpna 
na našich webových stránkách. V letošním roce si díky rezervačnímu 
systému můžete nahrazovat všechny zameškané hodiny. Bezplatné 
ukázkové hodiny probíhají od 2. 9. do 13. 9. 2013, u jazykových kur-
zů pro dospělé od 23. 9.  

Dílny pro tvořivé
TVoŘENÍČko: tel.:777 250 161, www.tvorenicko.websnadno.cz
DÍLNa Na HRÁZi: tel.: 777 996 782, veckova.hana@atlas.cz 

7.
Korálky a gizmo

Prstýnek, náušnice nebo přívěšek.
ST 9:00 U Bílé paní

14.
Malované kamínky Akrylátovými barvičkami a moosgu-

mii ozdobíme dvě originální těžítka.ST 9:00 U Bílé paní

Prázdninové modelování pro malé i velké, práce na keramickém kru-
hu, dekorování hrnečků nabízí keramická dílna Na Hrázi - po dohodě 
na tel. č. 777 996 782 nebo veckova.hana@atlas.cz.

etradiční byl konec školního 
roku pro jednu z prvních tříd 

ZŠ na Wagnerově náměstí. Paní 
učitelka totiž prvňáčkům rozdáva-
la závěrečné vysvědčení ve stínu 
mohutného buku. stromu, který 
zdejší školáci přihlásili do soutěže 
strom roku a který se probojoval 
až do finále. V konkurenci dvanác-
ti stromů proti sobě bojují čtyři 
buky a čtyři lípy, tři duby a hrušeň. 
s výrazným náskokem nyní vede 
skalecký buk v Mníšku pod Brdy. 
koncem července měl přes 160 
hlasů, berounský buk přes 30 hla-

sů. ovšem nic není ztraceno. stačí 
poslat berounskému zástupci dár-
covskou dMs. Cena dMs je 30 kč, 
z toho 27 kč půjde na výsadbu 
a ochranu stromů v místě, kde fi-
nalista roste. dMs můžete posílat 
až do 10. října 2013. každý může 
poslat dMs vícekrát. 

Škola rovněž zakoupila speci-
ální hlasovací archy, které je mož-
né podepisovat na vícero místech: 
v knihovně, muzeu, íčku aj. Výtě-
žek poputuje na výsadbu a ochra-
nu stromů v místě, kde finalista 
roste. n

Hlasujte pro berounský 
strom v soutěži!

n

Osvěžení nabízí aquapark 
i bazén na sídlišti
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Volný čas                          
Aquaerobic v Aquaparku Beroun 
Vždy út od 18:00 a ST od 19:00. Bližší informace na tel. 774 896 711 nebo email: 
alena.vancova@seznam.cz - Alena Beránková Vančová. 
Alternativní centrum Samaya 
Palackého 96, Beroun. www.samaya.cz, rezervace 605 583 469 nebo info@sa-
maya.cz
Babyclub-Hrošík
Přijímá závazné přihlášky na podzimní kurz, který začíná 2.9.2013. Přihlášky 
posílejte e-mailem babyclub.hrosik@seznam.cz nebo volejte tel: 737 348 903. 
Plaveme v bazénových prostorách Na Marjánce a v Obchodní Akademii. Jelikož 
bazén na Akádě byl vytopen, budeme vás v průběhu prázdnin na našem webu 
(www.babyclub-hrosik.cz) informovat, kde budou kurzy probíhat.
B-FIT s Terezou
Fitness novinky každý pátek v TJ Lokomotiva Beroun. 17:00 PortDeBras (relaxač-
ní spojení strečinku a tance), 18:00 Zumba Fitness. www.b-fitsterezou.cz, tereza-
@b-fitsterezou.cz, tel. 777 012 285.
Cvičení pro pěknou postavu a proti bolestem páteře
Vhodné pro všechny věkové kategorie a také pro maminky po porodu. Každé 
pondělí a čtvrtek od 18:45 v rodinném domě Viničná 456, Beroun. Pouze po ob-
jednání na tel. 605 544 933. Vede Jitka Müllerová.
Cvičení pro těhotné
Rehabilitační oddělení, Medicentrum Beroun. Cvičení snižuje riziko onemocnění 
v těhotenství. Kombinace cvičení na podložkách, gymballech, s overbally, the-
rabandy a bez pomůcek. Cvičení je pod vedením kvalifikované fyzioterapeutky. 
Kontaktní osoba: Miroslava Chuchlerová, DiS. (tel.: 311 746 143). 
DANCE fitness s Miriam 
TJ Lokomotiva Beroun, www.facebook.com/groups/dfmiriam, 775 703 535, mi-
riambox@post.cz. Vždy ÚT a ČT od 19:00 do 20:00.
Dětský koutek Krteček
ul. Sadová 731 v I. patře (u SD Plzeňka). Příprava dětí na nástup do MŠ. Nejkratší 
doba hlídání je 1 hodina. Dopolední, odpolední i celodenní docházka. Prázdnino-
vý provoz. Po dohodě jsme k dispozici 24 hod. Zdravé stravování a pitný režim. 
Pro rodiny s dětmi ideální pobyt na Šumavě u Lipenského jezera 20m od pís-
čité pláže. Apartmány a vybavené karavany. Více www.koutek-krtecek.cz tel.: 
605 386 101.
Dětský klub Sokolík
budova TJ SOKOL, www.detskyklubsokolik.cz, Lenka Píšová - 608 259 990
Pro děti od 2 let (výjimečně i menší). Příprava dětí na nástup do MŠ, hodinové 
hlídání, varianty dopolední docházky dopoledne bez rodičů i celodenní docházku. 
Celodenní zdravé stravování. Příjemné prostředí v centru města s parkováním, 
kvalifikovaný personál, přijatelné ceny. Otevřeno od 7-17. Možnost umístění dětí 
na celodenní docházku i během prázdnin! 
Elán Sport, o. s. - pohyb pro každého
Cvičení o prázdninách. Každé ÚT od 19:00 s Bětkou a Zuzkou. Aerobik - bodys-
tyling (mimo 16.7.) 3. ZŠ Wagnerovo náměstí. Děti o prázdninách necvičí. Opět 
začínáme 9. září. Více na www.elansport.cz 
FAMILY SPINNING BEROUN  
V průběhu letních prázdnin zavřeno!  
Fitness Tyran
Na Parkáně 23, Beroun centrum, tel. 311 626 300, 602 221 441, www.tyran.cz. 
Po-Pá 6:00-22:00, svátky+So-Ne 8:00-22:00. Pakování pro klienty v areálu zdar-
ma. Cardio zona, posilovna. Free video spinning + video alpinning zdarma v ceně 
vstupu do fitness, mimo hodin s instruktorem. Ostatní sporty: box, fitbox, zum-
ba, dancing, pin-pong, bojová umění, aerobní sporty, cvičení pro děti a seniory. 
Relax služby: sauna, solárium, masáže, fyzioterapeut, masážní whirpool, masážní 
křeslo, kadeřnictví a kosmetika. Další služby: trenérské služby, výživové a fitness 
poradenství. Sport - bar, sport prodejna. Nově vibrostation a box club tyran! 
Flexy - bary + balanční čočky + míče + židle
Sídlo Gymnázium, vchod ze dvora, Marcela Bergerová - 608 885 182, marcela.
bergerova@seznam.cz. Po 19:00 – 20:00, Čt 18.00 - 19.00. Kondičně - rehabili-
tační cvičení, zaměřené na hluboký stabilizační systém, předcházení pádům a od-
blokování negativních nálad. Používám FLEXY - BARY, velké a malé míče, balanční 
čočky, židle, popruhy.
Hotel PUK-Studio PUK
Kostelní 4, Beroun, informace na www.adpuk.cz/studio, otevřeno denně na ob-
jednávku 739 100 825. Vibrační plošiny, vibrosauna, vacu track infra (vacusha-
pe), analyzer lidského těla, detoxikační lázeň, vířivá vana, půjčovna koloběžek, 
odborný trenér.
Medicentrum Beroun s.r.o. 
Od dubna je v našem týmu opět lékař - nefrolog. MUDr. Jan Strnad ordinuje každý 
den v 1. poschodí polikliniky. Objednání na tel. 311 746 408. 

Městský plavecký areál
www.tipsportlaguna.cz, tel.: 311 514 401, e-mail: info@tipsportlaguna.cz
Bazén: Po 14:00 - 22:00, Út, St, Čt, Pá 7:00 - 22:00, So a Ne 8:00 - 22:00. Atrak-
ce: Po 14:00 - 21:30, Út - Ne 10:00 - 21:30. Fitness a relax centrum: Po 14:00 - 
22:00, Út - Pá 7:00 - 22:00, So - Ne 10:00 - 22:00. Sauna: Po, Čt, Pá 17:00 - 21:00, 
Út 16:00 - 21:00 (16-18 pouze pro ženy) St 10:00 - 13:00 a 17:00 - 21:00, So - Ne  
13:00 - 21:00. Laguna klub official spinning®: Po 17:15, Út 17:00, St 8:00, Čt 
19:00, Ne 17:00 (pouze pro členy Laguna klubu). Na jednotlivé lekce je třeba se 
předem objednat na tel.: 311 600 385. 
Pronájem fit sálu v Městském plaveckém areálu - Tipsport laguně nabízíme 
k pronájmu „fit sál“ ke sportovním aktivitám. Sociální zázemí a jiné výhody. Info 
na tel.: 311 600 385. Čipové karty Probo - držitelé čipových karet Probo - vstup 
do atrakcí na 2 hod. za cenu 1 hod. 
Pole dance fitness
Velice účinná forma cvičení. Základy zvládne každá žena v jakémkoli věku, i bez 
předchozí taneční nebo gymnastické průpravy. PO, ČT a PÁ po domluvě v odpo-
ledních a večerních hodinách. Více informací na: 728 983 401.
Poradna osobního rozvoje
Kineziologie One Brain, Rodinné konstelace, uvolnění psychických, emočních 
stresů, fyzických bolestí. Beroun, Loděnice. Více info na www.cestaspolu.cz nebo 
605 477 521.
Powerjoga s Markétou
Každé pondělí od 19:00 v tělocvičně 1. ZŠ Jungmannova. Podložky s sebou. 
Plavání dětí - Studio Kytka
Přihlášky na plavání dětí od narození do 6 měsíců v domácím prostředí průběžně, 
termíny po individuální domluvě. Zapisujeme do kurzů plavání kojenců, batolat 
a starších dětí od září do prosince 2013, nově plaveme v Obchodní akademii 
s největšími dětmi (www.studio-kytka.cz). 
Sportcentrum Eden
Karla Čapka 1482 (Velké sídliště), Beroun-Město; rezervace na tel: 724 774 353. 
Kompletní rozpis na www.sporteden.cz. K dispozici beachové kurty i cryzy golf.
Studio Kytka
Pod Šibencem 844, Beroun, www.studio-kytka.cz, 602 549 864
Individuální služby porodní asistentky, termíny po individuální domluvě. MŠ Ško-
lička Kytička má poslední volná místa v miniškoličce pro školní rok 2013/2014, 
poslední volná místa má školička Pětikvítek v Praze Kyjích. Máme poslední volná 
místa na Pobyt rodičů s dětmi s plaváním v termínu 4. - 11. 8. 2013. Letní škol-
ky - týdenní programy pro předškolní děti - zapisujeme na poslední volná místa 
na keramickou školku 26. - 30. 8. 2013. Hrátky s nemluvňátky - zapisujeme děti 
od 6 měsíců do 1 roku cvičení, hraní, hudebnění v kurzu 9 - 12/13, který lze kom-
binovat s aquaerobikem s hlídáním dětí. Aquaaerobik s hlídáním dětí - zapisujeme 
maminky s dětmi, program lze kombinovat s Hrátky s nemluvňátky.  
TJ LOKOMOTIvA BEROUN o.s.  
Od 29. července recepce otevřena, sportoviště v provozu v době: pondělí - pátek 
8:00-20:00, sobota 8:00-14:00, neděle 14:00-20:00. Bližší informace na www.
lokomotivaberoun.cz,  tel.: 311 626 950 - recepce Sportcentra.
TJ Kraso Beroun 
Školička bruslení pro děti od 3 let. Září-duben na zimním stadionu v Berouně. 
Více Šárka Seidlová, tel. 606 907 003, sarka.seidlova@email.cz, Renata Veselá, 
tel. 606 132 153, re.vesela@seznam.cz.
TJ Sokol Beroun 
Informace v kanceláři a ve vývěsce TJ Sokol, na webových stránkách www.so-
kolberoun.estranky.cz nebo na tel. 311 626 389, email: sokol.beroun@tiscali.cz.
Trampolíny Beroun 
Ulice Karla Čapka, Beroun - poblíž bazénu na Velkém sídlišti. Provozní doba v srp-
nu: PO až NE 10:00-12:00 / 16:00-20:00. www.trampoliny.info
Wellnessmarjanka Beroun
Beroun - Závodí, Pražská 67, informace na www.aa.cz/wellnessmarjanka, rela-
xace pro rodiny s dětmi, pro dvojice. Privátní wellness s vířivkou, saunou a bazé-
nem. Objednání na tel. 311 625 446.
Jógové studio YOGAWAY
Na Parkáně 367, Beroun. Kurzy jógy pro dospělé, děti (s angličtinou), těhulky 
i maminky po porodu. Od září také TAICHI a JÓGOVÁ TERAPIE pro správné drže-
ní těla. Více na www.yogaway.cz. Intenzivní týdenní kurz POWERJÓGY: Po - Pá, 
12. - 16. 8., 17:00. Zpestřete si letní podvečery dynamickou powerjógou pod 
vedením Kláry Čermákové. Jóga s prvky AKROBACIE - workshop: So, 17. 8., 9:00 
- 13:00. Zábavná, osvobozují a energická forma jógy. Jóga v DENNÍM ŽIvOTĚ 
- seminář: Čt, 29. 8., 18:00, Aneb Proč jóga není jen „protahování“. Pronikně-
te do tajů východní filosofie se Štěpánkou Vágnerovou. Zápis do nových kurzů 
JÓGY a TAICHI: během srpna, Již nyní se můžete přihlašovat na naše nové kurzy 
jógy, jógové terapie a taichi.
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erounské atletky mají před 
sebou rozhodující čtvr-

té kolo, které rozhodne, zda 
se udrží v první lize. atletky 
mají za sebou dramatické boje 
ve staré Boleslavy z konce červ-
na. stav se v průběhu dne něko-
likrát měnil, chvílemi se Loko-
motiva Beroun pohybovala na 4. 
místě, pak zase klesla až na ko-
nec tabulky. nakonec skončila 
na krásném 5. místě. Z beroun-
ských atletek na společné konto 
nejvíce přispěly: a. Hofmannová 
(24 b.), Jarmila Gregovská (17 
b.), L . Matoušková (12 b.), i. Še-

Srpen rozhodne 
o setrvání v první lize

divá (11 b.) a Johanka Šafránko-
vá (9 b.).

Po třech kolech tak be-
rounským atletkám patří šestá 
příčka.  rozhodující tedy bude 
poslední 4. kolo, které se usku-
teční  24. 8. v Praze na slavii. Je 
jasné, že velké oddíly s dlouhou 
prvoligovou tradicí jako jsou 
pražská sparta či sokol české 
Budějovice nebudou chtít se-
stoupit a udělají pro to, co se 
dá. Beroun bude patrně naopak 
oslaben o některé své lídry, jako 
je běžkyně a. Hofmannová či vr-
hačka L. Matoušková. n

B

rovoz Městského hřiště 
Hlinky v Berouně je od 22. 

července kvůli chystané rekon-
strukci omezen. Po dobu prací je 
uzavřeno fotbalové hřiště, běžec-
ký ovál, sektor pro skok daleký 
a vrh koulí. Zbylá sportoviště 
zůstanou v provozu bez omezení. 
Pronajmout si je zájemci mohou 
na telefonu 311 740 153.

Hlinky se díky úpravám 
stanou moderním multifunkč-
ním hřištěm s novým povrchem 
na hokejbal, in-line hokej, ma-

lou kopanou či florbal. V rámci 
rekonstrukce bude nejprve pře-
sunut prostor pro skok do dálky 
k tenisovému kurtu a vrh koulí 
do jižní části hřiště. Povrch 
hřiště bude vyrovnán a na závěr 
položen nový povrch. kvůli bez-
pečnosti bude zrušena vnitřní 
běžecká dráha, aby zde mohly 
být umístěny mantinely. stáva-
jící povrch z Hlinek chce město 
ještě využít, počítá s jeho pře-
místěním na jiné hřiště v ulici 
Vorlova. n

Hřiště Hlinky omezí kvůli 
rekonstrukci provoz

P

Závod Okolo Prahy míří do Berouna
estý ročník čtyřiadvacetihodinového závodu horských kol se 
koncem července konal poprvé v režii hobby týmu More Than 

Bikers Petra Šírera ve spolupráci s městem Beroun. Loňský organi-
zátor „čtyřiadvacítky“ Michal Dalecký oznámil zrušení také dalšího 
letošního závodu Bikemaratonu, který se měl konat v náhradním 
termínu na počátku října. 

Město Beroun se proto promptně spojilo s organizátory celore-
publikové akce Cyklomaratontour. V jejím rámci se uskuteční 15. 9. 
závod Okolo Prahy. Trať maratonu bude dlouhá 45 km a 18 km a po-
vede mimo jiné i krásným brodem před cílem. Tratě závodu vedou 
z 75% po lesních cestách, 15% po asfaltu a 10% ve volném terénu. 
Start a cíl bude na Husově náměstí. Registrace a prezentace závod-
níků bude probíhat v sobotu od 8 do 10:30. Připraven je i dětský 
závod, děti se mohou registrovat od 8 do 9:30, v 10:00 jejich závod 
startuje. Start hlavního závodu je v pravé poledne. „Pokud se spolu-
práce osvědčí, jsme s organizátory domluveni, že by se z této akce 
stalá nová cyklistická tradice,“ uvedl místostarosta Patrik Brodan. 
Více v příštím vydání a na www.cyklomaratontour.cz. n

Š

áročným terénem v lesích 
nad Berounem vedla trať 

druhého ročníku Berounské-
ho třístudánkového maratonu, 
na kterou se v neděli 7. 7. vydalo 
28 odvážlivců. osm okruhů, při 
nichž závodníci zdolali přes tisíc 
metrů převýšení, zvládl nejrych-
leji Lukáš Burda z Chlumce u Ústí 

n. L. v novém rekordu 3:27.23. 
Vynikajícího výkonu dosáhla ví-
tězka ženské kategorie Markéta 
Gruberová z Maratonklubu klad-
no, která s časem 3:47.20 obsadi-
la celkově čtvrté místo a rekord 
z roku 2012 pokořila o téměř 50 
minut! o tom, že jde o skutečně 
velmi těžký závod, svědčí i to, že 

tři závodníci v kategorii mužů 
nad 40 let závod nedokončili. 
kratší trať na deset kilometrů 
přilákala 29 závodníků, z toho 8 
žen. absolutním vítězem se stal 
Jiří rosol z Lokomotivy Beroun, 
v ženách to byla Tereza dubská 
z téhož oddílu. V letošním roce 
pořadatelé navíc zařadili i závod 

do vrchu pro děti, kterého se 
zúčastnilo 30 malých závodníků. 
Účast na celé akci se proti loň-
skému roku téměř zdvojnásobila, 
padly i traťové rekordy. Zdá se, 
že si tento závod i přes svou ná-
ročnost získává srdce maratonců 
a dobývá své místo v termínovce 
dlouhých běhů. n

Závodníků náročného Berounského třístudánkového maratonu přibylo

n

Fotbalové zápasy                        
10.

ČLU Beroun - Sedlčany Dospělí A - krajský 
přebor.SO 17:00 UMT Na Máchovně

21.
ČLU Beroun - SK Benešov U19 - česká liga 

dorostu.ST 17:00 UMT Na Máchovně

24.

ČLU Beroun - Ústí nad Labem U19 - česká liga 
dorostu.SO 14:45 UMT Na Máchovně

ČLU Beroun - Semice Dospělí A - krajský 
přebor.SO 17:00 UMT Na Máchovně

31.
ČLU Beroun - Dobříš Dospělí A - krajský 

přebor.SO 17:00 UMT Na Máchovně



Atleti pomohli kraji 
k olympijskému prvenství
n Berounská atletika uspěla 
na VI. letní olympiádě dětí 
a mládeže, která se v minulém 
týdnu uskutečnila v Uherském 
Hradišti. Do reprezentace 
Středočeského kraje bylo nomi-
nováno i pět dětí Lokomotivy 
Beroun - Michal Myška v běhu 
na 1500 m, Nikola Dyrynková 
na 100 m př., Kristýna Klimen-
tová na skok vysoký a 60 m 
př., Petra Nová na skok o tyči 
a Eliška Kordová na 60 m. Obě 
posledně jmenovaná děvčata 
si  odvezla bronzové olympijské 
medaile, když P. Nová zdolala 
laťku ve výši 300 cm a E. Kordo-

vá zaběhla vynikající čas 8,16. 
V celkovém hodnocení všech 
sportovních  odvětví výprava 
Středočeského kraje s 506 body 
ostatní kraje doslova převálco-
vala  a celou olympiádu vyhrála. 
Nechala tak daleko za sebou  
druhý Jihomoravský kraj (405 
bodů)  a třetí Kraj Zlínský (347 
bodů). n

Z atletiky

Závody nabídnou novinku: Paddleboarding
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ž poosmé se na Berounce 
u kempu pojedou závody 

dračích lodí Berounský drak 
2013. do netradičních závodů, 
které se uskuteční 7. září, můžete 
přihlásit i svůj tým.

akce odstartuje již v pátek 6. 
září v areálu kempu Beroun. Již 
od 14 hodin na návštěvníky čeká 
zábavný program a občerstvení. 
Zájemci se mohou svézt v dračích 
lodích a vyzkoušet nový sport 

v čr, paddleboarding. od 16 
hodin mohou sledovat tréninky 
posádek dračích lodí i tréninky 
na paddleboardech. Je to vodní 
sport, při kterém jezdec na prkně 
podobném surfovému používá 
k pohybu vpřed dlouhého pádla. 

nenechte si ujít i zahajo-
vací večer s hudební projekcí, 

u který začne již v 19:00. Přibližně 
od 21:30 návštěvníky čeká slav-
nostní ceremoniál Probouzení be-
rounského draka s ohňostrojem.

V sobotu vypuknou první zá-
vody v 11:00. Vložený závod měst 
dračích lodí je naplánovaný při-
bližně na 15 hodin. Pokud máte 
zájem přihlásit do závodů i svůj 

yžaři mají svou Tour 
de ski, cyklisté Tour 

de France a plavci již 
třetím rokem dálkopla-
vecký festival Tour de 
open Water swimming 
(TdoWs). Právě tento 
náročný etapový závod 
na  plzeňském Bolevec-
kém rybníku, vodní ná-
drži v ejpovicích, seč-
ské přehradě a v Praze 
na Vltavě ovládl v první 
polovině července be-
rounský plavec Tomáš 
Ludvík. 

Lokomotivu Beroun 
zastupoval v kategorii 
staršího žactva kromě 
Tomáše ještě Jakub 
Bláha. kategorii do-
spělých reprezentoval 
Štěpán Zahradník. Tito 
tři stateční v konečném 
součtu časů připsali 

berounskému plavání 
a především trenérům 
simoně Pokorné a Vla-
dimíru seemanovi další 
senzační úspěch. Tomáš 
Ludvík díky vítězství 
ve třech ze čtyř etap a se-
čtení všech časů svou ka-
tegorii zcela ovládl a bez 
jakékoli pochyby si vy-
plaval pohár pro vítěze. 
Jakub Bláha se devátou 
příčkou dokázal prosadit 
do ceněné ToP desítky 
i přes zdravotní indispo-
zice. Mladší dorostenec 
Štěpán Zahradník do-
kázal držet krok jak se 
staršími dorostenci, tak 
se skutečnými dospělý-
mi a specializovanými 
dálkoplavci. Po 30 napla-
vaných kilometrech se 
může pochlubit fantas-
tickým 6. místem. n

Berounští bodovali na plavecké Tour
L 

tým reprezentující firmu, oddíl či 
jinou zájmovou skupinu a nebo 
partu přátel, navštivte web www.
dragonboat.cz nebo pište na ty-
ran@tyran.cz. n

igantu, jak se mezi atle-
ty označuje Mčr  dorostu 

a juniorů, patřil konec června. 
do Jablonce nad nisou zamířila 
i početná výprava Lokomotivy 
Beroun. na obtížné trati  2000 m 
př. bodovaly Linda semrádová 
(6. místo) a Barbora Hanzlová 
(7. místo),  v hodu diskem a kla-
divem kateřina Majerová (8. a 9. 
místo), ve sprintu na  200 m Petra 
Vlasáková (21. místo). Výborně si 
vedly obě středotraťařky Johan-
ka Šafránková (800 m) a Jarmila 
Gregovská (400m), které se obě 
probojovaly do finále a shodně 
obsadily pátá místa.  Štěstí ten-
tokrát přálo všestranné atletce 
Magdaléně Holubové, která v dra-
matickém souboji v hodu diskem 
získala stříbrnou medaili. n

Stříbrná Magdaléna 
Holubová

G
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Jakub Procházka: Nahodilá 
rozpolcenost  v smysluplném celku

akub Procházka je beroun-
ský rodák, narodil se v roce 

1992. dobře maloval a kreslil 
už na základní škole, ale sou-
středěně se věnuje abstrakt-
nímu umění teprve od roku 
2012. Letos v červnu debuto-
val první výstavou svých prací 
v berounské galerii v Holandském domě. Výstavu 
nazval obrazem nikoli slovem.
dříve než přesedlal na abstraktní malbu na plát-
ně, věnoval se pouličnímu umění a graffiti. „dá 
se říci, že i díky mé předchozí zálibě ve street artu 
jsem se nyní dostal blíže k abstrakci. street artu 
se nyní věnuji již jen okrajově, když zbude čas. 
Malba na plátno u mě teď jednoznačně vede,“ 

komentuje svoji dosavadní zatím poměrně 
krátkou tvůrčí dráhu Jakub Procházka 

a dodává: „V naší rodině se nikdo vý-
tvarnému umění nevěnuje. Tak ani ne-
vím, kde se to ve mně bere.“
svůj aktuální příspěvek do projektu 
sTreeT GaLLerY nazval Jakub Pro-
cházka strach nebo kuráž. k jeho 

vytvoření použil kolážovou techniku 
lepení textu, k dotvoření využil 

akrylové barvy, před 
prácí se štětcem dal 
přednost hrubšímu 
nástroji - špachtli. 

Tuto ukázku autorovy tvorby komentoval výtvar-
ník Tomáš Petříček při příležitosti první Jakubovy 
výstavy slovy: „nahodilá rozpolcenost je zde veli-
ce decentně sladěna pomocí barev do smyslupl-
ného celku. n

EUROPEAN 
Street 
gallery
beroun 2013

J

pianistka
vkládá 
matce
lžičku
do úst 
úzko je
z té lásky
matka
nebo klavír
***
dcerka
Josefa a Marie
původ dělnický
vdaná
kvůli fantazírování
hospitalizována
bratra
ukřižovali
***
buď 
připravený
stříhej si nehty
na nohách
modli se
horoucně
přijde 
smrt 
krásná jak oči koní

Přeložila Hana Kniežová.

Genowefa 
Jakubowska-Fijałkowska    
(Mikołow, Polsko)

Polská básnířka Genowefa Jakubowska-
Fijałkowska se narodila v Mikołowě, neda-
leko katowic, kde dodnes žije. debutovala 
v roce 1972. Publikovala mimo jiné v časo-
pisech odra, opcje, Fraza, arkusz, Topos, 
kwartalnik artystyczny, Zeszyty Literackie. 
Je nositelkou cen mnoha polských básnic-
kých soutěží. Vydala sbírky básní dożywocie 
(doživotí), Pan Bóg wyjechał na Florydę (Pán 
Bůh odjel na Floridu), Pochylenie (nachýle-
ní), Czuły nóż (něžný nůž), poslední sbírka 
Performance vyšla v roce 2011. Bydlí v pol-
ském Mikołowě. nakladatelství Protimluv 
vydalo v roce 2011 výbor její poezie něžný 
nůž v českém překladu Lenky daňhelové. 
Genowefa Jakubowska-Fijałkowska se pra-
videlně zúčastňuje básnických festivalů 
sTranou, které se v posledních letech ko-
nají v Berouně. odtud si ji může berounské 
publikum pamatovat z tradičního autorské-
ho čtení poezie v Muzeu českého krasu. n

ochy, obrazy, objekty 
a asambláže Jana ryndy 

jsou k vidění na výstavě, která 
v duslově vile potrvá až do 23. 
srpna. nese výstižný název: 
Malé ohlédnutí. Jan rynda je 
autodidakt, povoláním elek-
tromontér. od dětství jej však  
přitahovala plátna a barvy. 
soustavně tvořit začal  až  
roku 1967. stal se členem 
sdružení arsklub, v roce 1984 
absolvoval Lidovou konzerva-
toř, obor sochařství - kerami-
ka. Jako sochař má v oblibě 
pískovec, ale má rád i dřevo, 
které kombinuje často s kůží. 
nevyhýbá se ani železu či 
plastu. V jeho obrazech je zře-
telný zájem o strukturu. Velmi 
rád experimentuje a použí-

vá kombinovanou techniku, 
dispercol, suché křídy, latex, 
mořidla a jiné neobvyklé ma-

teriály. svá díla představil Jan 
rynda na mnoha výstavách 
autorských i souborných. 
V sedmdesátých letech vy-

stavoval v městské knihovně, 
ve společenském domě Hvěz-
da či v galerii u radnice. Jeho 
obrazy a sochy mohli vidět ná-
vštěvníci i v Teplicích, Marián-
ských Lázních, v galerii rückl 
v Praze nebo v atriu v Plzni. 
V zahraničí vystavoval v Bel-
gii, v německu i v polském 
Brzegu. V Berouně se účastní 
Berounských salonů, vystavu-
je v městské galerii, v Muzeu 
českého krasu i knihovně. 
rád pracuje i s dětmi.

Pro berounské Gymná-
zium J.Barranda byl určen 
Památník obětem fašismu. 
Je autorem náhrobku d.au-
ředníka ve svatém Janu pod 
skalou či hlavy anděla na po-
čapelském hřbitově. n

s
Malé ohlédnutí Jana Ryndy


